
UCHWAŁY W SPRAWIE NARAD PARTII KOMUNISTYCZ 
NYCH I ROBOTNICZYCH * W SPRAWIE ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH * NOWY CZŁONEK PREZYDIUM KC 
* NOWI SEKRETARZE KC

Plenum KC KPZR
i MOSKWA (PAP)

W dniach 16—17 grudnia 1957 r. odbyło się plenum Ko­mitetu Centralnego Komuni­stycznej Partii Związku Ra­dzieckiego.Plenum KC omówiło nastę­pujące zagadnienia:
1. Wyniki narad przedstawi­

cieli partii komunistycznych i 
robotniczych (referat M. A. 
Susłowa). .

2. Działalność związków za­
wodowych ZSRR (referat W. W. Griszina).Plenum podjęło odpowied­nie uchwały dotyczące przedy­
skutowanych zagadnień.Plenum KC wybrało' N. A. 
Muchitdinowa na członka Pre zydium KC KPZR. Plenum wybrało na sekretarzy KC ■ KPZR N. G.
Kiriczcnkę i 
nowa.W zakończeniu uchwały pod jętej w sprawie wyników na­rad przedstawicieli partii ko­munistycznych i robotniczych stwierdza się:

Plenum KC KPZR postanawia: 
1. Całkowicie zaaprobować uchwa 
lone na naradach, historyczne do­
kumenty — deklaracje i Manifest 
Pokoju, 2. zaaprobować działal­
ność delegacji KC KPZR na na­
radach partii komunistycznych i 
robotniczych, 3. zaproponować or­
ganizacjom partyjnym, aby wszyst 
kim członkom partii i ludziom 
pracy wyjaśniły w jak najszer­
szym stopniu znaczenie narad par 
tii komunistycznych i robotni­
czych oraz treść uchwalonych do­
kumentów, dążąc w dalszej dzia­
łalności politycznej do mobilizo­
wania mas w celu pomyślnego wy

konania zadań budownictwa ko­
munistycznego w naszym kraju, 
wzmożenia wysiłków w wychowy­
waniu mas pracujących ZSRR w 
duchu patriotyzmu radzieckiego, 
internacjonalizmu proletariackie­
go i przyjaźni ze wszystkimi mi­
łującymi pokój narodami.

Ignatowa, A. I. ‘ 
N. A. Muchitdi- ’

Spotkanie dziennikarzy
z R. Zanb. owskim

WARSZAWA (PAP)18 bm. odbyło się w Domu Dziennikarza spotkanie przed­stawicieli prasy z członkiem Biura Politycznego KC PZFR — Romanem Zambrowskim. Spotkanie miało na celu omó­wienie problemów dotyczą­cych rad narodowych w związ ku ze zbliżającymi się wybo­
rami. .Roman Zambrowski odpo­wiedział na szereg pytań zło­żonych przez zespoły redakcyj ne oraz przez dziennikarzy obecnych na sali. Dotyczyły one zarówno przebiegu wybo­rów, iak i rozszerzonych uprawnień rad oraz wielu związanych z tym problemów.Mówiąc o programach wy­borczych Roman Zambrowski podkreślił, że powinny one być oparte na planach gospodar­czych. a nie na obietnicach, którymi w poprzednim okresie zbyt często szafowano.
Powstan ę Rady Naukowe 
do spraw Ziem Zachodnich

WARSZAWA (PAP)18 bm. zakończyła się w War szawie sesja inauguracyjna Rady Naukowej do Spraw Ziem Zachodnich. Wybrane zo stało 12-osobowe Prezydium Rady z prof. dr. Stanisławem Leszczyckim jako przewodni­czącym.
Prof. Bobrowski 
w Libanie

WARSZAWA (PAP)Na zaproszenie departamen­tu nauk społecznych UNESCO wyjechał do stolicy Libanu — Bejrutu zastępca przewodniczą cego Rady Ekonomicznej przy Radzie Ministrów — prof. dr Czesław Bobrowski.
azy szybciej
glos...
nie 15 razy szybciej niż świa- 
ak mylnie podaliśmy wczo- 
a co słusznie zwróciła uwfę 
zość naszych Czytelników, 
zał się amerykański pocisk 
:ykontynentalny „Atlas”. Za 
wadzenie Czytelników w bląJ 
raszamy. (V)
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Przemysł chemczny 
wykonał plan roczny
WARSZAWA (PAP)

18 bm. o przedterminowej re­
alizacji rocznych zadań Narodo 
wego Planu Gospodarczego we 
dług wartości zameldował prze­
mysł chemiczny. Przewiduje 
się, że w stosunku do wyników 
osiągniętych w ub. roku prze­
mysł ten uzyska w br. wzrost 
wartości produkcji wynoszący 
IG,5 proc.

Tak duży wzrost produkcji 
jest przede wszystkim wynikiem 
poważnych inwestycji w prze­
myśle chemicznym. Nakłady na 
ten cci wyniosły w tym roku 
2,8 min. zt.

Następca tronu Królestwa Jemenu
z wizytą przyjaźni w Polsce
WARSZAWA (PAP)

18 bm. przybył do Polski z oficjalną wizytą, na zaproszenie 
Rady Państwa i rządu PRL, Jego Królewska Wysokość książę 
Seif El-Islam Mohammed El-Badr, następca tronu Królestwa Je­
menu, wicepremier rządu, minister spraw zagranicznych i mini­
ster obrony narodowej. Towarzyszą mu ministrowie stanu — 
Kadi Mohammed Abdullah El-Amri i Kadi Mohammed Abdullah 
El-Szami, poseł Jemenu w Czechosłowacji — Abdurahman Abu 
Taleb oraz attache dworu — ppłk Abdallah Eł-Dhabbi.

Na udekorowanym barwami na­
rodowymi Jemenu i Polski Dwor­
cu Głównym w Warszawie księ­
cia i towarzyszące mu osoby przy 
wysiadaniu z wagonu witali: za­
stępca przewo-dniczącego Rady 
Państwa — Oskar Lange, wicepre­
mierzy — Piotr Jaroszewicz i Ze­
non Nowak, minister spraw za­
granicznych — Adam Rapacki, 
wiceminister obrony narodowej — 
gen. broni Jerzy Bordzilowski, 
wiceminister spraw zagranicznych 
— Marian Naszkowski i dyrektor 
protokołu dyplomatycznego MSZ,

minister pełnomocny 
Bartol.

* * *

Edward.

Krajowa narada
aktywu LPŻ

(Inf. wl.)
Pod hasłem „Lepiej i szybciej 

realizować uchwały III Zjazdu 
LPZ” rozpoczęły się w dniu wczo­
rajszym obrady krajowej narady 
aktywu LPŻ z udziałem kierowni­
ków wydziałów organ izacyjno- 
propagandowych zarządów woje­
wódzkich, prasy LPŻ i dziennika­
rzy współpracujących z Ligą Przy­
jaciół Żołnierza;

Otwarcia narady dokonał sekre­
tarz ZG LPŻ — ppfk. Lasoń, a kie­
rownik wydziału propagandy ZG 
— Michalik przeprowadził ocenę 
rocznej działalności organizacji.

W dysku-ji nad referatem ucze­
stniczyli delegaci poszczególnych 
województw. W dalszym ciąeu na­
rady omawiano szeroko problemy 
związane z pracą propagandową 
LPŻ w roku 1958.

W dniu dzisiejszym zebrani dys­
kutować będą nadal nad akualny- 
mi problemami organizacji LPZ.

(V)

Następca tronu Jemenu wy­głosił krótkie przemówienie przed mikrofonem Polskiego Radia.W przemówieniu tym książę El-Badr stwierdził m. in.:Wasze Ekscelencje, drodzy przyjaciele, pozdrawiam Was gorąco.Z chwilą, gdy przekroczy­łem granicę Waszego mężne­go i sławnego kraju, dusza moja została przepełniona ra­dością, gdyż oto znalazłem się wśród tudzi odważnych i szcze rych, pragnących wolności dla siebie i dla innych, goto­wych dla tej wolności poświę­cić to, co mają najdroższego.Drodzy przyjaciele, lud Je­menu, choć nieliczny, wielki jest umiłowaniem wolności i świętego prawa do życia.Lud Jemenu wnosi również swój wkład w obronę i umac­nianie pokoju między naręda- mi. Lud Jemenu walczy o swo ją wolność, o swoją niepodle­głość i o odzyskanie ziem zra­bowanych przez mocarstwa ko lonialne.Problemy nasze pragniemy rozwiązywać pokojowo. Prag­niemy rozwoju naszych sił na rodowych współpracując ze wszystkimi pokój miłującymi

narodami i ich rządami, w zgodzie z duchem Karty Na­rodów Zjednoczonych.Drodzy przyjaciele, obecna wizyta, choć krótka, niewąt­pliwie pomnoży piękne kwia­ty przyjaźni i współpracy mię dzy naszymi narodami, przy­czyniając się do rozjaśnienia i wzbogacenia dnia jutrzej­szego.
* * *

Przewodniczący Rady Państwa 
Aleksander Zawadzki przyjął ba­
wiącego w Polsce Jego Królewską 
Wysokość księcia Seif El-Islam 
Mohammed El Badr — następcę 
tronu Królestwa Jemenu,

* * *
Książę El-Badr wraz z towarzy­

szącymi mu osobami złożył wi­
zytę wicepremierowi — Piotrowi 
Jaroszewiczowi.

* * *
Tego samego dnia książę El-Badr 

wraz z towarzyszącymi mu osoba­
mi złożył wizytę ministrowi spraw 
zagranicznych — Adamowi Ra­
packiemu.

POLSKA DELEGACJA PARLAMENTARNA W BELGII ? 
Na zdjęciu: Moment składania wieńca przed pomnikiem

Nieznanego Żołnierza w Brukseli.
Fot. - CAF

Z ogólnopolskiej konferencji rektorów

Chodzi o świadomych budowniczych

Konkretne plany TPD
Od reaktywowania Towarzystwa 

Przyjaciół Dzieci w Poznaniu mi­
nęło zaledwie kilka miesięcy. W 
okresie tym Zarząd Okręgu utwo­
rzył 4 oddziały powiatowe, 11 ko­
mitetów organizacyjnych oraz 11 
kół.

W dniu* 17 bm. na poszerzonym 
plenum Zarządu Okręgu TPD, o- 
prócz sprawozdania z dotychczaso­
wej działalności poświęcono wiele 
miejsca konkretnej pracy w przy­
szłości. Przede wszystkim posta­
nowione stworzyć w każdym mie­
ście powiatowym óikdziały oraz 
jak najliczniejszą sieć kół przy 
szkołach, zakładach pracy, groma­
dach itd.

Fundusze, TPD zbierać będzie nieRYBY NA ŚWIĘTA
Ponad 3,5 miliona kg karpia 

na święta odłowiono to sta­
wach podległych Centralnemu 
Zarządowi Rybactwa. Ryby 
przechowywane są w specjal­
nych zbiornikach wodnych, 
skąd sukcesywnie dostarcza 
się je do punktów sprzedaży.

Na zdjęciu: Wybieranie ryb 
z magazynów wodnych w 
gospodarstwie Pszczyna (woj. 
katowickie).

CAF - Kot. Seko

tylko ze składek członkowskich, 
ale z różnych imprez, zabaw oraz 
pomocy jaką udzielać będą rady 
narodowe czy inne instytucje.

Celem' TPD jest udzielanie po­
mocy wszystkim tym dzieciom, 
które jej potrzebują. Dlatego też 
naczelnym zadaniem nie będzie 
zdobywanie funduszów, lecz praca 
opiekuńczo-wychowawcza. Propo­
nuje się utworzenie w styczniu po 
radni dla spraw dziecka i młodzieży 
w Poznaniu. Podobne poradnie po­
wstaną także w Kaliszu i Lesznie. 
TPD ma również . zamiar wspólnie 
z wydziałami oświaty zająć się w 
przyszłym roku koloniami dla 
dzieci w mniejszych zakładach 
pracy. Zakłady te posiadają co 
prawda fundusze na kolonie, ale 
z uwagi na małą ilość pracowni­
ków nie mają możliwości organi­
zowania własnych pun’ w kolo­
nijnych. Dyskutowano także nad 
utworzeniem internatu dla dzieci, 
które nie mają dostatecznej opieki 
rodzicielskiej. Koszty pobytu w in­
ternacie musieliby opłacać rodzi­
ce. (an)

Nowe władze ZSL
w Poznaniu

Zjednoczone Stronnictwa Ludowe 
posiada na obszarze wielkiego Po­
znania 17 kól wiejskich i środowi­
skowych m. in. na Ratajach, w 
Głuszynie, Krzesinach, Splawiu, 
Winiarach, przy WZR, WZGS itd. 
Delegaci tych kół wraz z członka­
mi Miejskiego Komitetu ZSL obra­
dowali w ubiegłą niedzielę nad 
programem działania w roku przy­
szłym. Narada miała charakter 
zjazdu powiatowego, gdyż na ta­
kich zasadach statutowych pracu- 
i > Miejski Komitet.
Referat polityczno-sprawozdaw- 

czy wygłosi! prezes MK Jan Na­
lepka. W dyskusji zabierało glos 19 
delegatów, którzy wysunęli szereg 
słusznych wniosków w kierunku 
umocnienia organizacji ZSL-ow- 
skiej, zacieśnienia współpracy z 
Komitetem Miejskim i z. komite­
tami dzielnicowymi PZPR, w spra 
wie ruchu młodzieżowego itp. 
Wnioski te znalazły wyraz w od­
powiednich uchwałach. Dyskusję 
podsumował prezes WK ZSL — po­
seł Zimny.

Pod koniec 8-godzinnej narady 
wybrano nowe władze organizacji 
miejskiej ZSL. Do Prezydium MK 
weszli: Jan Nalepka (prezes), Ger­
truda Bulsiewicz, Franciszek Błasz 
czyk, Roman Mleczko. Zygmunt Je 
sionowskł, Edward Dębowski i 
Franciszek Sławiński, (kj)

l ostatniej chwili
Zwrot w nastrojach 
honferenc i NATO?

PARYŻ (PAP)
Korespondent Agencji Reutera 

donosi, iż w wyniku trzydniowych 
obrad szefów rządów i ministrów 
krajów NATO stało się rzeczą 
jasną, że europejscy sojusznicy 
Stanów Zjednoczonych pragną 
zbadać możliwości wznowienia 
rozmów ze Związkiem Radziec­
kim.

W kołach dyplomatycznych przy 
puszczają, że próby wznowienia 
rozmów odbyłyby, się w następu­
jący sposób:

1. Rząd Niemieckiej Republik’ 
Federalnej zwróci się do rządu 
ZSRR z prośbą o wyjaśnienia na 
temat listów wysłanych w ubieg­
łym tygodniu do rządów państw 
NATO przez premiera rządu ZSRR 
Bulganina.

2. Rządy Stanów Zjednoczonych. 
Wielkiej Brytanii i Francji zwró­
cą się do rządu polskiego ? proś­
bą o dalsze sźczególy na temat 
wysuniętej przez ministra Rapac­
kiego propozycji stworzenia „bez­
atomowej strefy” w Europie środ­
kowej.

3. Rządy Stanów Zjenoczonych, 
Wielkiej Brytanii. Francji 1 Ka­
nady, jako członkowie Podkomisji 
Rozbrojeniowej ONZ. będą starały 
się wysondować opinię rządu ra 
dzieckiego co do ewentualnego 
wznowienia rozmów rozbrojenio­
wych.

Wszystkie te projekty — pjsze 
w zakończeniu korespondent 
Agencji Reutera — nie są ieszcze 
sprecyzowane. Ale samo już ist­
nienie tych projektów wskazuje 
na „dramatyczny zwrot” w nastro

jach konferencji.

(Inf. wl.)
Jak już donosiliśmy, na popo­

łudniowym posiedzeniu pierw­
szego dnia ogólnopolskiej kon­
ferencji rektorów zabrał glos 
minister szkolnictwa wyższego 
— Stefan Żółkiewski.Minister stwierdził, że wy­chowanie nie jest jakimś od­rębnym • zagadnieniem, lecz stanowi integralną część ca­łego procesu kształcenia mło­dzieży. Społeczeństwo sta­wia pytanie czy potrafimy za­bezpieczyć nie tylko wykształ­cenie specjalistów różnych dziedzin, ale i świadomych budowniczych socjalizmu. Ćho dzi przecież nie o przygoto­wanie do życia w ogóle, lecz o przygotowanie do tego ży­cia, w którym sipolec.-.<wo nasze od kilkunastu lat ucze­stniczy.Zamówieniem społecznym wobec nas jest uczyć studen­tów rozwijania i doskonale­nia tych form ustrojowych, których podwaliny zostały już u nas położone.Nauka polska uzyskała 0- statnio duże swobody, rozwi­ja się w atmosferze wol­ności słowa i sporów nauko­wych, będących warunkiem postępu. Taka atmosfera sprzyja oddziaływaniu wycho­wawczemu. Naukowcy oczy­wiście pragną dalszego roz­szerzania swobód. Zależy to od społeczeństwa, od jego re­prezentacji — Sejmu. A spo­łeczeństwo z pewnością zapyta jak wychowaliśmy młodzież, jak. wykorzystaliśmy nowe możliwości oddziaływania. Dlatego powinniśmy nie tyl­ko zastanawiać się nad dale­kimi perspektywami wycho­

wania, lecz starać się o ma-t 
ksymałne rezultaty już dziś.Tymczasem w ciągu tego roku sprawność szkolenia na wyższych uczelniach spadła^ szczególnie na pierwszym ro­ku studiów. Nie jest to dobra legitymacja naszej nowej po­łyki — powiedział minister Żółkiewski. Ludzie zaś z ze­wnątrz resortu szkolnictwa mogą nie brać pod uwagę, że zlikwidowanie formalnej dys­cypliny studiów nie od razu będzie zastąpione osobistą dys

(Dokończenie na str. 2)

Wniosek FPK
o wotum nieufności
dla rządu Gaillarda

PARYŻ (PAP)
Parlamentarna grupa Francu­

skiej Partii Komunistycznej wy­
stąpiła w Zgromadzeniu Narodo­
wym z wnioskiem o wotum nieuf­
ności dla rządu. FPK zarzuca pre 
lńierowi Gaillard, iż bez odwoła­
nia się do opinii parlamentu, wy­
raził w zasadzie zgodę na zainsta­
lowanie na terytorium Francji 
baz i wyrzutni pocisków rakie­
towych. narażając tym cały kraj 
na poważne niebezpieczeństwo. 
Ponadto — jak stwierdza w swym 
wniosku FPK — rząd nie podjął 
żadnej inicjatywy w kierunku roz 
brojenia, co jest jedynym sposo­
bem zagwarantowania pokoju.

Dnia 19 hm. we Francuskim 
Zgromadzeniu Narodowym odbę­
dzie się glosowanie nad wnio­
skiem o wotum zaufania dla rzą­
du Gaillarda. Premier wysunął 
kwestię zaufania w związku z dy­
skusją nad budżetem na rok 1958.

r/)L$zą

ZAWIADAMIANI UPRZEJMIE, ZE 
W moim świątecznym’ (podwój­
nym, 16-STRONTCOWYM) WYDANIU, 
KTÓRE ukaze się juz jutro

tu. ki,:Zbigniew Becker * Janusz Biniek X Witold Degler X Bolesław’ Grodzicki X Henryk Haufa X Lech Konopiń­ski X Wiktor Małas X Julian Mikołajczak X Janusz Przy­bysz X Ewa Rzemieniecka % Włodzimierz Scisłowski. 
-X- Józef Szczublewski X Wojciech Tyblewski -X- t. h. n. -X- Leonard Wallicht.
ZłRijsufą:Jerzy Baszkowski -X- Henryk Derwich X- Wiesław Figle- wicz X Zbigniew Kaja X Ludomir Kapczyński x Maria Kryszczukajtis X Bartłomiej Kurka X Janusz Morek X Stanisław Mrowiński X Cezary Nerwiński X Not X Euge­niusz Olszak X Eugeniusz Rosik X Lech Susicki.Z poważaniem



Arsenał atomoirg...
Czy dojdzie do tego, że będziemy 

musieli się liczyć z groźbą po­
wstania nowego ogniwa, które 
zwiększy niebezpieczeństwo kata­
strofy dla Europy i całego świata? 
Zadałem takie pytanie z pełną 
świadomością, że gdy mowa o ka- 
tastroiie, jej znaczenie jest w na­
szej erze czymś gorszym od wszy­
stkiego, co ludzkość dotychczas 
poznała.

Dziś można oczekiwać odpowie­
dzi na to pytanie. Na odbywającej 
się sesji Rady NATO w Paryżu 
może dojść do powstania okolicz­
ności, które swym ciężarem gatun 
nowym i złowróżbnym znaczeniem 
dorównają faktowi włączenia NKF 
do NATO.

Gdy przyjrzymy się sytuacji po­
litycznej od roku 1955 (tj. od włą- 

t lżenia NRF do NATO) uderzyć 
nas musi szybkość zachodzących 
w niej zmian. Niemiecka Republi­
ka Federalna r«ie zadowala się 
już stanowiskiem zwykłego part­
nera, dopuszczonego do grona 
państw, które — jak to nazywają 
— dla celów' wyłącznie obronnych 
^łączyły się w NATO. Obecni 
przywódcy NRF sięgają po rolę 
znacznie donioślejszą, po rolę 
czynnika o dominującym wpływie 
1 znaczeniu na europejskim ob­
szarze działania NATO.

W erze atomowej możność ode­
grania takiej roli związana jest 
oczywiście z posiadaniem odpo­
wiedniego potencjału broni ato­
mowej. Toteż usilne dążenie rządu 
kanclerza Adenauera cło prze­
kształcenia NRF w arsenał tej bro­
ni najwyraźniej zdradza zamiary 
i tendencje polityki Bonn. Gdy 
raz na terenie NRF znajdą się wy­
rzutnie broni rakietowej i maga­
zyny głowic atomowych, nad Eu­
ropą znów zawiśnie miecz Damo- 
kiesa.

»uz od wielu tygodni znane są 
szczegóły dotyczące zamiarów ulo­
kowania na terytoriach europej­
skich członków NATO wyrzutni 
pocisków rakietowych i amunicji 
uo nich, oczywiście atomowej, 
jeszcze przed rozpoczęciem sesji 
NATO Waszyngton przedłożył swe 

1 plany zainteresowanym rządom i 
sprawa znalazła juz odbicie w go- 

‘ rących dyskusjach. W niektórych 
krajach do nowych planów chłod­
no odniosły się rządy, w innych 
ostro wystąpiły przeciw nim par­
tie opozycyjne, jak np. SPD w 
NRF i Labuur Party w W. Bryta­
nii.

Do gorących zwolenników roz­
mieszczenia broni rakietowo-ato- 
mowej na terytorium swego kraju 
należą koła rządowe w Bonn. De­
legacja NRF na sesję Rady NATO 
w Paryżu jako jeden z najważniej­
szych punktów obrad widzi dosyć 
niewinnie brzmiącą „standaryza­
cję broni“, jakkolwiek po dodaniu 
istotnego przymiotnika, że idzie 
tu o broń rakietowo-atomową, 
sprawa wygląda bardzo groźnie. 
Dlatego groźnie, że rozlokowanie 
broni i magazynów atomowych w 
NRF będzie nowym ogniwem 
łańcucha niewybaczalnych błędów, 
oddaniem straszliwej broni w ręce 
ludzi, którzy jeszcze bynajmniej j 
nie udowodnili światu, że potrą- I 
fili zerwać z niesławną tradycją 
pruskiego militaryzmu i apety­
tów odwetowych.

...czy pas 
bezpieczeństwa?

Zwolennicy uzbrojenia NRF w 
broń rakietowo-atomową wy­

suwają argument, że idzie im wy­
łącznie o obronny charakter tych 
planów. Jakżeż slabu jednak, na­
wet przy założeniu szczerości nie­
których wypowiedzi, brzmią te 
argumenty w świetle faktu, iż 
nawet wielu Niemców, poczynając 
od przywódców wielkiej partii 
SPD aż do wybitnych uczonych 
fizyków atomowych, zdecydowa­
nie odrzuca podobne rozumowanie.
Ci ostatni zbyt dobrze wiedzą, 
ńo czego może prowadzić znalezie­
nie się broni rakietowo-atomowej 
w kraju, w' którym zarzewie od­
wetu ciągle się tli i raz po raz 
daje o sobie znać. NRF — dziś 
nadziana wyrzutniami 1 magazy­
nami atomowymi, a jutro pro­
dukująca własne bomby wodoro­
we, NRF w roli potęgi militarnej 
na kontynencie europejskim — to 
przekreślenie wszystkich wysił­
ków pokojowych.

My, w Polsce, o tym doskonale 
wiemy 1 mamy pełne prawo oba­
wiać się skutków nowego łańcu­
cha błędów. Wyrazem naszej nie- 
tajonej obawy jest propozycja zło­
żona w imieniu Polski przez mi­
nistra Rapackiego, aby na obsza­
rze Polski, Czechosłowacji, NRD, 
i NRF utworzyć strefę, w której 
magazynowanie broili atomowej 
byłoby zakazane.

Wśród głosów omawiających 
propozycję Polski spotyka się 
różne uwagi i zastrzeżenia, lecz 
w zasadzie przychylnie przyjęło ją 
wielu poważnych politjków za­
chodnich. Świadczy to, że można 
nie dopuścić do zbudowania arse­
nału atomowego w NRF. Jeżeli 
groźba takiego arsenału stanie się 
rzeczywistością na sesji Rady 
NATO w Paryżu, na mocarstwa 
zachodnie spadnie odpowiedzial­
ność za powstanie nowego ogniwa 
w katastrofalnym łańcuchu błę­
dów.

Józef GIEBUŁTOWICZ

Wojskowi usfępu|q dyplomatom Brak decyzji w sprawie 
wyrzutni rakietowych >k Odmowa NRF, Norwegii i Danii

Plan Rapackiego aktualny

Projekt konferencji pięciu państw
w sprawie rozbrojenia

(Telefonem od własnego korespondenta)
PARYŻ, 18 grudniaMinistrowie 15 państw atlan tyckich w dalszym ciągu doko nu ją swego „rachunku sumie­nia".Po dwóch dniach wspólnej dyskusji i odrębnych rozmów delegaci NATO przystąpili do omawiania problemów czysto wojskowych, które początko­wo miały być głównym przed­miotem obrad konferencji.18 bm. od rana obradowali przy drzwiach zamkniętych ministrowie obrony narodowej. Asystowali im eksperci w dzie dżinie balistyki, pocisków ra­kietowych i bomb atomowych. Szefowie rządów zażądali, aby ministrowie spraw zagranicz­nych również brali udział w na radach technicznych.Zgodnie z propozycją Dulle- sa na porządku obrad pary­skiej sesji figurują trzy zagad­nienia wojskowe: 1) podział za dań strategicznych; 2) sprawa magazynowania broni atomo­wej w Europie; 3) sprawa za­instalowania wyrzutni dla ra­kiet o bezpośrednim zasięgu.Głównodowodzący wojsk NATO w Europie, generał Norstad zaproponował w taj­nym imporcie reorganizację do wództwa poszczególnych for­macji sojuszniczych i unowo­cześnienie całokształtu sprzę­tu wojskowego. Lotnictwo ame rv!;ańskie i flota brytyjska bę­dą podporządkowane jednemu dowództwu.Dwa największe państwa so­jusznicze zarezerwowały sobie tzw. „szlachetne" zadania. Po­zostałe państwa, to znaczy Francja, Belgia i Włochy będą się zajmować przede wszyst­kim obroną swojego teryto­rium, przy czym uzgodnione zostało,, że Francuzi, Niemcy i Włosi będą wspólni pracowali nad zagadnieniem produkcji w Europie pocisków balistycz­nych o średnim zasięgu.Dużo trudności wywołała sprawa magazynowania broni atomowej, a ściślej mówiąc gło

Ogólnopolska
konferencja rektorów

(Ciąg dalszy ze str. 1)cypliną wewnętrzną studiu­jących; oni patrzą na nas pod kątem tego, jak dobrze, jak sprawnie i jak tanio przygo­towujemy studentów.Praca szkół wyższych nor­mowana jest obecnie regula­minami szkolnymi, które o- pracowały uczelnie, a Mini­sterstwo je tylko zatwierdzi­ło. Gotowi jesteśmy — powie­dział minister Żółkiewski — i te regulaminy zmienić na wniosek rektorów, ale gdy zostaną zatwierdzone powinny być przestrzegane. Co bowiem sądzić o kierownictwie uczel­ni, które pierwsze łamie re­gulamin uprzednio przez sie­bie zaprojektowany? Nie jest to na pewno dobry sposób wy­chowania młodzieży. Musi- my pamiętać, że jeśli organa szkolne posiadają dziś wła­dzę, obarcza je to oczywiście także odpowiedzialnością.W dalszym ciągu przemó­wienia min. Żółkiewski zwró­cił uwagę na niepokojący spadek ilości młodzieży robot­niczej i chłopskiej na wyż- szych uczelniach. Jeśli w 1954 r. młodzieży robotniczej było 34 proc., chłopskiej 24 proc, i inteligenckiej 35 proc, to w 1957 r. doszliśmy do 24 proc, młodzieży robotniczej, 21 proc, chłopskiej i 47 inteli­genckiej. Sprawa składu spo­łecznego młodzieży studiującej jest też jednym z elementów tego egzaminu, który zdaje- my przed społeczeństwem z naszej samorządności — stwier dził na zakończenie min. Żół­kiewski.Wczoraj przed południem zjazd rektorów obradował w komisjach: młodzieżowej 1 do­mów studenckich, kół nau­kowych oraz prasy młodzie­żowej i pracy kulturalnej. Po południu wznowiono dys­kusję na obradach plenarnych., (ms)

wic atomowych dla rakiet. Sta ny Zjednoczone pragną zacho­wać dla siebie wyłączną kon­trolę nad tymi magazynami. Francja pragnie sama rozpo­rządzać bombą atomową, którą już w przyszłym roku będzie mogła wyprodukować. Przy­wódcy innych państw atlantyc kich muszą się liczyć z opinią publiczną swych krajów, która stanowczo sprzeciwia się wszel kim projektom magazynowa­nia broni atomowej w Europie.Dochodzimy teraz do trzecie go punktu: do amerykańskich propozycji zainstalowania wy­rzutni rakietowych w Europie.Ministrowie krajów NATO oświadczyli, że ograniczą się do przestudiowania planu ame rykańskiego. Stanowisko ich spowodowało przyjęcie formu­ły, w myśl której każdy kraj będzie miał prawo zaakcepto­wać lub odrzucić propozycje Duliesa.Sprawa ta będzie uregulo­wana na drodze dwustronnych rokowań między poszczegól­nymi państwami. Postanowio­no ostatecznie, że zagadnienie wyrzutni rakietowych będzie omówione jeszcze raz na spe­cjalnej konferencji wojsko­wej, która odbędzie się za trzy miesiące. Wtedy dopiero gene­rał Norstad ustali, gdzie bę­dą wybudowane wyrzutnie rakietowe.Dyplomaci wykorzystają tę trzymiesięczną przerwę, aby przestudiować możliwości ro­kowań ze Związkiem Radziec­kim.Już teraz jednak trzy kraje należące do NATO wypowie­działy się przeciwko zainsta­lowaniu wyrzutni rakieto­wych: NRF, Dania i Norwe­gia. Dwa kraje tylko wyraziły zgodę — Wielka Brytania i Turcja. Inne jeszcze się wa­hają.Paryski dziennik „France- Soir”, o nakładzie miliona egzemplarzy, zamieścił na sze­ściu kolumnach następujący 1 nagłówek: „Rokowania z Mo­skwą — celem nr 1 15 atlan- tydów”. Konkurencyjny dzień nik „Paris-Presse” nazywa to „paradoksem NATO”.Polski plan atomowTej neu­tralizacji części Europy staje się znów bardzo aktualny. Mi­nistrowie spraw zagranicz­nych omawuali go jeszcze raz na ostatnim posiedzeniu, prze­ciwstawiając go propozycjom amerykańskim.Większość delegatów popar­ła również inicjatywę Francji w sprawie „trustu mózgów”, który przyczyniłby się do po­głębienia współpracy nauko­wej i gospodarczej między po­szczególnymi członkamiNATO.18 bm. o godzinie 18 po raz ostatni zebrali się szefowie sztabów. Rozpoczęli oni pracę nad przygotowywaniem mate­riału do komunikatu końco­wego, nad którym pracowali już w ścisłym gronie ministro wie spraw zagranicznych Ka­nady, Wielkiej Brytanii, Frań cji i Belgii. Wiadomo już z całą pewnością, że jeden z pa­ragrafów komunikatu końco­wego stanowić będzie pośred­nią odpowiedź na propozycje premiera Bułganina.Minister spraw zagra nicznych Pineau przedło­żył w związku z tym pro­pozycję zwołania konfe­rencji 5 państw, która zo­stała przyjęta przychylnie. Ministrowie spraw zagra­nicznych Stanów Zjedno­czonych, Związku Radziec kiego, Wielkiej Brytanii, Francji i Kanady zebrali­by się wkrótce, aby roz­patrzyć sprawę ewentual­nego porozumienia się w sprawie ograniczenia zbro jeń.Prawdopodobnie szefowie rządów przed wyjazdem z Pa ryża — Eisenhower opuszcza stolicę Francji w czwartek wieczorem — zostawią swym ministrom spraw zagranicz­nych instrukcje, w sprawie o- pracowania długiego komuni­katu końcowego, który zosta­nie opublikowany zapewne 19

--

bm. Dowiemy się wówczas, czy NATO przestała być wy­łącznie wojskową organizacją spiskującą przeciwko pokojo­wi. Jean BEDEL
Dzisiaj opublikowanie „Manifestu

o współzależności krajów atlantyckich
PARYŻ (PAP)
Pierwszym mówcą, na popołud­

niowym posiedzeniu NATO w śro 
dę był sekretarz generalny NATO 
— Spaak. oświadczył on, że obec­
nie znane jest w ogólnych zarysach 
stanowisko każdego z krajów — 
uczestników NATO i że pożądane 
jest wobec tego bliższe sprecyzowa 
nie tych stanowisk.Jak podaje agencja France Presse, w toku środowego po­siedzenia przedpołudniowego poruszono również kwestię współpracy naukowej i ekono­micznej.Jeśli chodzi o współpracę ekonomiczną, to uczestnicy sesji uznali, że należy uwzgięd nić potrzeby krajów słabo roz­winiętych i wystrzegać się po­dejmowania odosobnionych de cyzji.Belgijski minister spraw za­granicznych Larock, który wchodzi w skład komisji opra­cowującej projekt dokumen­tów końcowych NATO oświad czył, że wyniki sesji paryskiej NATO zostaną ujęte w „mani­feście o współzależności kra­jów atlantyckich”.Larock poinformował, że za­równo manifest, jak i komuni­kat o praktycznych wynikach sesji NATO zostaną opubliko­wane w czwartek przed po­łudniem.

Projekty rezolucjiW środę przed południem ze brała się wyłoniona we wtorek komisja, w skład której weszli ministrowie spraw zagranicz­nych W. Brytanii, Francji, Bel­gii i Kanady. Powołano ją w celu opracowania projektów re zolucji w sprawie rozbrojenia i innych problemów dyskuto­wanych na sesji NATO. Pro­jekty te miały zostać przedsta­wione po południu na posiedzę niu szefów rządów.
Jedna z rezolucji — jak in­

formują źródła zachodnie —miała zalecać podjęcie przez Zachód nowego wysiłku w kle runku wznowienia rozmów roz
Plan Rapackiego
w Bundestagu?

BONN (PAP)Jak informują w kołachdziennikarskich, frakcja par­lamentarna FDP, licząc na cał kowite poparcie socjaldemokra tów, zamierza postawić pod o- brady Bundestagu w trakcie styczniowej debaty nad polity­ką zagraniczną wniosek doma­gający się od rządu NRF, by ustosunkował się do propozy­cji wysuniętej przez ministra Rapackiego.
Głos rozpaczy
z Niemiec Zachodnich

MONACHIUM (ZAP)Monachijsiki tygodnik ilu­strowany „Revue“ zamieszcza w numerze 48 taki oto list swe go czytelnika z Hanoweru:
„Uchodźcom przychodzi się 

z pomocą, zacofane pod wzglę 
dem gospodarczym kraje otrzy 
mu ją pożyczki — ale mimo 
cudu gospodarczego nic się u 
nas nie czyni dla starszych 
pracowników w wieku od 40 
do 50 lat. Dla starszych Niem­
ców, którzy swe najlepsze lata 
poświęcili dla ojczyzny na 
wojnie, jest dziś tylko bezro­
bocie, a z tym związana jest 
nędza, bieda i rozpacz. Nikt 
nas nie chce! To beznadziejne 
słuchać zawsze i stale tych sa­
mych stów podczas wszelkich, 
starań o zatrudnienie: „Za 
stary! Za stary".

brojeniowych ze Związkiem Ra dzieckim.
Belgia odmówi?

PARYŻ (PAP)
Prasa belgijska zamieściła w śro

dę na czołowym miejscu oświad­
czenie belgijskiego ministra spraw 
zagranicznych, Victora Larocka, 
złożone na konferencji prasowej w 
Paryżu we wtorek, stwierdzające, 
że Belgia prawdopodobnie nie 
przyjmie amerykańskich pocisków 
zdalnie kierowanych o średnim za 
sięgu „z przyczyn technicznych”.

ZA 2 LATA PRODUKCJA 
SERYJNA „ATLASÓW"

Po udanej próbie z pociskiem 
„Atlas“, fachowcy twierdzą, że 
rakieta ta może zostać wprowa­
dzona do produkcji seryjnej za 
iwa lata.

PREZ. SUKARNO 
WYJEŻDŻA NA LECZENIE

Z Dżakarty donoszą, iż spiker 
parlamentu indonezyjskiego po­
dał datę 5 stycznia br., jako dzień 
wyjazdu prezydenta Indonezji — 
Sukarno, na kurację za granicę.

COTY ZAPROSZONY DO USA
Podczas obiadu u prezydenta 

Francji Coty, Eigenhower ponowił 
swe zaproszenie pod adresem pre­
zydenta Coty‘cgo w sprawie złoże 
nia przez tego ostatniego wizyty 
w Stanach Zjednoczonych, która 
mogłaby ' nastąpić w marcu przy­
szłego roku.

ZBIERA SIĘ
RADA BEZPIECZEŃSTWA

W czwartek zbiera się Rada 
Bezpieczeństwa, celem rozpatrze­
nia skargi Jordanii przeciwko I- 
zraelowi, który — według Jorda­
nii — prowadzi wbrew układowi 
rozejmowemu prace rolne na „zie 
mi niczyjej" w pobliżu Jerozoli­
my.

BURMISTRZE CYPRU 
U GUBERNATORA

Brytyjski gubernator Cypru — 
Ilugh Foot, przyjął we wtorek 
wieczorem w gmachu rządowym 
w Nikozji grupę burmistrzów cy­
pryjskich. Było to pierwsze tego 
rodzaju spotkanie od kilku lat.

BAZY USA W AFRYCE
Odpowiadając na pytania dzień 

nikarzy, minister stanu Syrii o- 
świadczył odnośnie instalowania 
przez USA baz rakietowych na te 
rytorium I^iaroka i Libii, iż bez 
wątpienia istnienie takich baz w 
niektórych krajach arabskich sta­
nowi niebezpieczeństwo dla wszy­
stkich krajów arabskich.

POWODŻ W DELCIE PADU
Ponad 300 ha ziemi uprawnej zo 

stało zalane przez wody Adriaty­
ku, które przerwały umocnienia i 
tamy w delcie Padu. Woda przy­
bierała we wtorek z szybkością 3 
cm na godzinę, grożąc dalszą po­
wodzią.

KATASTROFA SAMOLOTU 
AMERYKAŃSKIEGO

Pięć osób zostało zabitych, a 
jedna odniosła ciężkie rany w wy 
niku katastrofy, Jaka w nocy z 17 
na 18 bm, wydarzyła się 2-moto- 
rowemu amerykańskiemu samolo­
towi wojskowemu typu „Dakota" 
w pobliżu Wiesbaden.

Niemcy z USA
żqdajq utworzenia
strefy bezatomowej
w Europie

NOWY JORK (PAP) Amerykańska rada dospraw zjednoczenia Niemiec, organizacja istniejąca od stycz nia br. i zrzeszająca głównie Amerykanów pochodzenia nie­mieckiego, ogłosiła oświadcze­nie, w którym domaga się utworzenia w Europie środko­wej strefy wolnej od broni jądrowej oraz nowych roko­wań ze Związkiem Radzieckim w sprawie zjednoczenia Nie­miec.

STRAJK KOLEJARZY 
W MEDIOLANIE 

Kolejarze mediolańscy straj­
kowali ostatnio pod hasłem, 
odnowienia umów o pracę, 
które wygasły w marcu br. 
Na zdjęciu: Mieszkańcy Me­
diolanu korzystają w czasie 
strajku z samochodów, dostar­
czonych przez prefekturę po­

licji.Fot. — CAP*
Samoloty handlowe 
na trasie 
Londyn - Moskwa

LONDYN (PAP)Według doniesień dobrze po-* informowanych źródeł brytyj­skich już wkrótce zawarte zo­stanie radziecko-brytyjskie po rozumienie w sprawie rozpo­częcia regularnych lotów sa-- molotów handlowych pomię­dzy Londynem i Moskwą. O- becnie w tej sprawie przepro­wadzane są w Londynie roz­mowy pomiędzy przedstawicie lami angielskiego i radzieckie­go lotnictwa cywilnego.
i isny rozbudowy
Kanału Sueskiego

(API)Prezes egipskiego Towarzy­stwa Kanału Sueskiego, Mah- moud Younes, który przebywa) obecnie w Stanach Zjednoczo­nych, oświadczył dziennika­rzom, że Towarzystwo jego za­mierza rozszerzyć i pogłębić Kanał Sueski tak, aby mogły przezeń przepływać nawet statki o wyporności 65 tysięcy ton. Koszty tej przebudowy wyniosą 200 milionów dola­rów., Będą one pokryte częścio wo przez fundusz ubezpieczeń, któremu egipskie Towarzystwo Kanału Sueskiego przekazuje 25 prcc. opłat pobieranych za żeglugę po Kanale. (m)
NRF inwestuje 

na Filipinach

BONN (ZAP)W Bonn prowadzone są pertraktacje pomiędzy filipiń­skim ministrem rolnictwa, Juanem G. Rodriguezem i dy­rektorem administracji ko­palń Beniaminem Gczonem a zainteresowanymi kołami go­spodarczymi NRF w sprawie zainwestowania zachodnionie- mieckich kapitałów w kopal­niach niklu na Mindanao.
„Demokratyzacja"
Bundesłagu

(API)Socjaldemokraci niemieccy zamierzają zaproponować dale ko idącą demokratyzację par­lamentu bońskiego. Czyżby za pomocą zmian w ordynacji wy borczej? Nic podobnego. Po prostu za pomocą drobnych -poprawek architektonicznych. Przede wszystkim socjaldemo­kraci proponują obniżenie try­buny rządowej, „aby nie stwa rzać wrażenia, że rząd znaj­duje się ponad ciałem usta­wodawczym". Zdaniem socjal­demokratów, należałoby także zainstalować specjalne mikro­fony dla niektórych mówców. Wówczas bowiem, gdyby ktoś usiłował przerwać przemawia­jącemu, mógłby on tak pod­nieść glos, że zagłuszyłby wszy stkie inne i spokojnie dokoń­czyłby przemówienia. (m) _



■ i ■

VV’ szelki e idee mają to do ’ * siebie, że podróżują po świecie nie potrzebując do te­go żadnych paszportów czy wiz i zjawiają się w określonej chwili wszędzie tam, gdzie istnieje na nie zapotrzebowa­nie. To znane zjawisko przy­pominamy dlatego, że propa­ganda burżuazyjna ciągle je­szcze lansuje wersję o „eks­porcie” rewolucji i komuni­stycznej ideologii.Jeśli w 40 lat po zwycięst­wie Wielkiego Października idee komunistyczne dotarły do każdego zakątka świata, a so­cjalizm stał się ustrojem pa­nującym na 1/3 kuli ziemskiej, to stało się to wskutek obiek­tywnych warunków historycz­nych i społecznych, które te­mu sprzyjały i które ten roz­wój warunkowały.
COS DLA PAN

Proponujemy za fryzjerem pa­
ryskim taką oto fryzurkę na 
zbliżający się karnawał. Ce­
chuje ją niewątpliwy wdzięk, 
a co ważniejsze — odmładza 

ona każdą buzię...
Fot. — CAF

Polskie odznaczenie
db p. BoulangerWe wtorek wieczór amba­sador PRL Stanisław Gajew­ski wręczył komandorię or­deru Polonia Restituta pani Na di Boulanger za wybitne zasługi w kształceniu wielu muzyków polskich oraz w dziedzinie pogłębienia przy­jaźni francusko-polskiej.

Wręczenie odznaczenia na­
stąpiło w czasie przyjęcia, na 
którym obecni byli przedsta­
wiciele francuskiego Mini­
sterstwa Spraw Zagranicznych 
i świata muzycznego stolicy 
Francji. (PAP)
Tajemnicze znaleziska

Słoń czy mamut?
W pierwszych dniach grudnia 

br. — jak podawaliśmy — na te­
renie Kopalni Odkrywkowej Wę­
gla Brunatnego pod Koninem, na 
głębokości około IG m, natrafiono 
na szczątki mamuta.

Mamuty były to zwierzęta wy­
glądem zewnętrznym podobne do 
obecnie żyjących słoni, a różnią­
ce się od nich wielkością^- (więk­
sze), długą sierścią, która pokry- 
waia ich ciało oraz długimi sza­
blisto zagiętymi zębami — sieka­
czami. Żyły one w dyluwium i 
dzięki długiej sierści, pokrywają­
cej ich ciało, były doskonale przy 
stosowane do zimnego klimatu.

Według danych geologicznych 
opoka lodowa trwała około milio­
na lat. Na podstawie oznaczeń 
geologicznych, znalezisko — czyli 
szczątki tego mamuta pochodzą z 
początku trzeciego zlodowacenia. 
W czasowym przybliżeniu oznacza 
to od pół miliona do sto tysięcy 
lat wstecz.

Na miejscu wykopaliska poznań 
ska ekipa paleozoologów znalazła 
nieopatrznie zniszczone siekacze i 
część górnej szczęki. W chwili o- 
becnej szczątki tego zwierzęcia są 
częściowo widoczne: przednia
część czaszki, prawy ząb trzono­
wy w pozycji stojącej w ścianie 
warstwy torfu. Wydobycie okazu 
nie jest w tej chudli możliwe aż 
do usunięcia warstwy ziemi oko­
ło IG m grubości.

Zachodzi więc przypuszczenie, 
iż mamy do czynienia nie z ma­
mutem, ale raczej ze wspólnym 
przodkiem jego i pobratymca sło­
nia.

Tego rodzaju znaleziska należą 
do bardzo rzadkich i niezmier­
nie cennych dla badań nauko­
wych, gdyż pozwalają i umożliwia 
ją poznanie przebiegu rozwoju 
świata, zwierzęcego i • roślinnego 
oraz klimatu na naszych tere­
nach.

Dokładniejsze informacje odno­
śnie znaleziska podamy po jego 
kompletnym wydobyciu i zbada­
niu.

K. CHMIELEWSKI

30 i — Słr. 3

Jeszcze 50 lat temu socja- trudne. Poziom, z którego star hzm istniał jedynie jako wi- tują Chiny jest niesłychanie zją przyszłości w sercach i u- niski. Dość wspomnieć, że pro- mysłach nielicznych bojowni- dukcja przemysłowa w prze- kow. Jeszcze 40 lat temu so- liczeniu na głowę mieszkańca cjalizm był ustrojem panują- jest nieraz 20, 30 i 40 razy cym jedynie między Peters- niższa niż w Polsce, a i my burgiem a Moskwą, w kraju nie zaliczamy się przecież do osaczonym ze wszystkich stron krajów pod tym względem przez rodzimą i międzynaro- przodujących.n™ MCOla' Chińczycy mówią, że wielunym, głodnym i spustoszonym , . n udało sie w nrze- przez zawieruchy wojenne. 3 > , S1.łom udało się w prze y J szłosci opanować ich wielkiA dziś od dalekiego Wiet- kraj. Ale jeśli komuniści po- namu począwszy, aż po. brzegi trafią dać każdemu Chińczy- Adriatyku rozciąga się strefa kowi codziennie miskę ryżu krajów, w których socjalizm i raz na jakiś czas kawałek rywalizuje skutecznie z kapi- mięsa — to Mao będzie uzna- talizmem, czego widomym do- ny za zbawiciela.wodem są np. krążące po kos- „ „ . ... ,micznych orbitach socjalisty- Dziś juz setki milionów czne sputniki. Chińczyków, którym do nie-
w dawna zagrażało widmo śmierci głodowej ma swój codzien- , w Petersburgu za- ny ryż. W roku ubiegłym klę- M grzmiały strzały „Auro- sk| powodzi i posuchy objęły ry , Azja pogrążona była je- obszar zamieszkały przez 60 szczie w -letaTigiczinyim śnie.- Ale i milionów ludzi. Strach pomys­łu wkrótce miało nastąpić prze leć, jakie śmierć zebrałaby buczenie. Na poły legendarny żniwo w dawnych latach! Dziś ongiś kraj Niebieskiego Smo- jednak na terenach objętych ka, nazywany „karczmą za-

G*L

jezdną" zamorskich krajów, zdradzany przez własną kom- pradorską burżuazję — po wie lu krwawo stłumionych pró­bach buntu znalazł nareszcie właściwą drogę walki o wy­zwolenie z nędzy i poniżenia. Znalazł również organizatora tej walki — Komunistyczną Partię Chin. Słynny Wielki Marsz armii rewolucyjnej z południa na północ, tej „armii biednych ludzi" — jak nazy­wali ją chłopi chińscy — był jednocześnie wielkim marszem idei komunizmu. Nieśli ją z sobą śmiertelnie utrudzeni w bojach i forsownych marszach, poprzez niebotyczne góry i wielkie rzeki, żołnierze, któ­rych pierwszym i najważniej­szym prżykazaniem było służyć pomocą wynędzniałemu lu­dowi.W ciągu burzliwych 23 lat rewolucji naród chiński odbył równie wielki, jak ten z po­łudnia na północ — marsz od feudalizmu do socjalizmu.Oczywiście, życie w Chinach jest jeszcze dziś niezmiernie
importowane wina

Centralne Piwnice Win" Im­
portowanych w Poznaniu 
przygotowały na okres świą­
teczny 30 gatunków win jugo­
słowiańskich, węgierskich i 
bułgarskich, które obecnie są 
rozprowadzane. W bieżącym 
roku na rynku krajowym 
znajdą się większe ilości tak 
popularnych win, jak „Cala- 
brese”, „Lacrima” i „Caibar- 
nat’1, posiadające dla smaku 
specjalną zaprawę korzenną.Miesięczny rozlew win z piwnic poznańskich przekra­cza już 100 tys. butelek i mógł­by być większy, gdyby CPWI otrzymały zamówione już da­wno pompy przetokowe, fil­try i korkownice, dzięki któ­rym mogłyby pokryć wzra­stające stale zapotrzeibowa- (V)nie.Autobus

przez pociąg
W tych dniach na przejeźdzle 

kolejowym w Szamotułach auto­
bus Spółdzielni Komunikacyjnej — 
prowadzony przez Konrada Kaczo 
rowskiego, po rozbiciu bariery — 
wjechał na tory. Nadjeżdżający w 
tym czasie z Poznania pociąg oso­
bowy rozbił autobus 1 zepchnął 
go do rowu.

Ofiar w ludziach nie było. Do­
chodzenie trwa-

(Ciąg dalszy na str. 4)

Pod naciskiem 16 tys. ton
„Próba określenia właściwej wielkości naprężenia gra­

nicznego przy trójosiowym odkształceniu plastycznym” — 
to nie formuła zaklęcia ani alchemiczna recepta na wy­
rób złota. Nie jest to także skondensowana opowiastka 
o zakochanych czy...Cokolwiek byś tu nieobez- dorobek naszej myśli technicz- nany z tymi zagadnieniami, nej, a w tym także dorobek Czytelniku, nie kombinował, Politechniki Poznańskiej, nic nie wymyślisz. Przytoczo- Czym się zajmowano na se- ne na wstępie zdanie — to po sjj — oto kilka przykładów: prostu tytuł jednego z refera- Na przykład prof. inż. Feliks tów wygłoszonych . na sesji Tychowski z Politechniki Po- naukowej, jaka . się odbyła znańskiej referował teorię tzw. przed paru dniami w Poli- „tłoczenia z przewijaniem”, technice Poznańskiej. Sesja którą to (u nas na ogół mało nosiła tytuł: „Nowe drogi w znaną) pogłębił przez opraco- tłocznictwie”, a jej znaczenie wanie metod dla tłoczenia na- dla polskiej techniki nakazuje czyń prostokątnych i kwadra- poświęcić temu tematowi nie- towych. Trzeba dodatkowo co uwagi. wyjaśnić, że mowa tu o wy-Dlaczego tłocznictwo jest tłaczaniu powiedzmy garn- tak ważne w naszej technice? ków — przy jednorazowym Ano, tak samo ważne jak ilość tłoczeniu prasą, a nie jak to wydobytego węgla i wytopio- bywa przy starych metodach nej stali. Tłocznictwo bowiem z dwiema lub trzema ope- to dziedzina ząjmująca się na- racjami.dawaniem wymaganych kształ Opracowana przez prof. inż. tów niezgrabnym blokom sta- Pełczyńskiego z Warszawy li, zmieniająca je w blachy, „teoria pęknięć prętów po- pręty, naczynia itp. Nietrud- wstałych w procesie wyciska­no więc wykoncypować sobie, nia” pozwoli na wyeliminowa- jakie znaczenie może dla nas, nie z produkcji licznych bra- szarych obywateli, mieć — o- ków.czywiście pośrednio — sesja

na te tematy. Czechosłowacy przywieźli zeChoć przez sesję naukową sob£* doświadczenia w zakre- rozumie się w pierwszym rzę- sie wyciskania stali na zimno dzie oraz rewelacyjny referat o bu-rozważania teoretyczne, nie zawsze dające niezwłoczne, dowie prasy mechanicznej zbezpośrednie efekty w prakty- sl1'] «““n.a 16 000 ton! Na 
ce, to jednak znaczenie jej dla Próbny temat reierowall u- naszego przemysłu, dla naszej c2en* ze Związku Radzieckie- techniki jest duże. Na pewno g0'bowiem łączy się to w jakimś Kończę tę krótką a pogodną stopniu z doskonalszym i szyb- relację z poważnej sesji nau- szym produkowaniem wielu kowej. Sądzę, iż ściśli w rozu- niezbędnych artykułów, jak i mowaniu® i sformułowaniach z pracą przemysłu krajowego naukowcy nie wezmą mi za w ogóle, a ciężkiego w szcze- złe, że tak ogólnikowo i dyle- gólności. Obowiązuje nas na- tancko informowałem czytel- dal hasło: Szybciej, taniej, le- ników o tych bardzo trudnych piej, którego stosowanie jest sprawach teoretycznych. My- drogą do dobrobytu. ślę, że chyba jednak lepiejAle wróćmy do <amei sesii tak’ niż"* jak to W jednym re" Ale wróćmy do -amej s sji. feracje brzmiało: „analiza zja-.Zjechało się wielu naukowców k ! ia ,z zagranicy. Przybyli przedsta- .. statyczna rozciągania” wiciele Czechosłowacji,’ NRD, prbbę statyczn£l rozciągania .ZSRR. Naukowcy ze Szwajcarii i Węgier przysłali swoje refe­raty. Przybyli wszyscy znacz­niejsi reprezentanci nauki i techniki polskiej. Obrady trwały dwa dni. Wygłoszono wiele bardzo interesujących 

<ak) referatów, obrazujących duży

W Villa Kica (stan Georgia USA) nastąpił wybuch gazu 
w głównym przewodzie gazowym. 5 domów zostało zbu­

rzonych. Ofiarą katastrofy padli głównie klienci, którzy 
robili zakupy świąteczne w sklepach. W wypadku zginę­

ło 50 osób a dalszych 50 odniosło rany.
Na zdjęciu: na miejscu wypadku...

Fot.<— CAF

(zm)
Zabójstwo w afekcie
- 6 lat więzienia

23 kwietnia br. w Budzisławiu 
Kościelnym (pow. Konin) doszło 
do kolejnej kłótni między rodzi­
nami Jaszczaków a Drogowskich. 
W pewnym momencie Marian Dro 
gowski schwyci! za gardło Stani­
sławę Jaszczakową. Wtedy jej 
mąż — Bolesław, toporkiem ude­
rzył pięć razy napastnika w gło­
wę. Drogowski zmarł.

17 sierpnia br. Sąd Wojewódzki 
w Poznaniu skazał Jaszczaka na 
4 lata więzienia. Prokurator za­
skarżył tesn wyrok i Sąd Najwyż­
szy przesłał sprawę sądowi I in­
stancji do ponownego rozpatrze­
nia.

Wczoraj Sąd Wojewódzki wy­
mierzył Jaszczakowi karę 6 lat 
więzienia. Trybunał podkreślił w 
uzasadnieniu wyroku, że oskarżo­
ny, bijąc słaniającego się ewen­
tualnie leżącego na ziemi denata, 
nie działał w koniecznej obronie, 
lecz z zamiarem zabójstwa. Za o- 
koliczność łagodzącą uznano agre 
sywną postawę Drogowskiego. (ł)

CO TO JEST? 
Niestety nie zgadliście, nie 
film lecz fragment intere­
sującego pokazu pod nazwą 
„Moda na przestrzeni dzie­
jów”, wykonanego przez 
uczennice szkoły . „Lette- 
Verein” w zachodnim Ber­

linie.
Fot. — CAF

Sprawy riina (4)

"W piątek
losowanie motocykli

W najbliższy piątek, 20 bm., od­
będzie się w Warszawie trzecie z 
kolei losowanie motocykli WFM 
dla posiadaczy książeczek oszczęd 
nościowych PKO, premiowanych 
motocyklami. Posiadacze książe­
czek mają — w zależności od wy­
sokości miesięcznych wpłat— moi 
ność brania udziału, w losowaniu 
co dwa miesiące. W poprzednich 
losowaniach padły na nasze wo­
jewództwo dwa motocykle, obec­
nie spodziewana jest ich większa 
ilość, gdyż zostało założonych 3.500 
książeczek premiowanych, na 
każde zaś 300 tych książeczek przy 
pada 1 WFM.

Szczęśliwcami, którzy otrzymali
WFM w ostatnim losowaniu, oka­
zali się: Adam Kończuła z Kiszko 
wa, pow. Gniezno oraz Wiktor 
Szymaniak z Ostrowa Wlkp. (V)

Za jedne 2 zł
Zbliżają się święta i niejedna 

gospodyni zastanawia się nad tym, 
co przygotować, ile czego trzeba, 
ile ,,to“ będzie kosztowało, jak i 
czym przyjąć gości. A co podać 
dzieciom, które przyprowadzą na­
si mili goście? Ważne jest rów­
nież, żeby właściwie zorganizować 
pracę, celowo zatrudnić..1 płeć 
brzydką. Słowem — tysiąc, wpraw 
dzie przyjemnych, ale dokuczli­
wych problemów, szczególnie dla 
mniej doświadczonych gospodyń. 
Ale, na szczęście, „Komitet do 
spraw gospodarstwa domowego" 
pomyślał o tych wszystkich kłopo­
tach i wydał małą, kolorową ksią­
żeczkę z ładnymi ilustracjami — 
za jedne 2,— zł pt.: „Świętujemy 
i przyjmujemy gości" — w której 
Czytelniczka znajdzie odpowiedź 
na nurtujące ją pytania. Można ją 
kupić w każdym kiosku „Ruchu".

(API)

Tadeusz Jackowski pisał w „Życiu Warszawy”, że w poprzedniej kadencji Stołeczna Rada Narodowa kompletowana była we­dług „klucza reprezentatyw ności”. Musi być ktoś z ak­torów — niech będzie Ćwi­klińska; ktoś ze sportu — proszę, czemu nie Królak i Sidło; plastyk — na przy­klap profesor Kulisiewicz, itp., itd. Nie ma potrzeby dowodzić, że — per analo- giam — montowano składy rad w Poznaniu, w powia­tach naszego województwa i miastach.Rezultaty powoływania rad narodowych według tej — słusznej z pozoru — koncepcji, są każdemu z nas znane. Wystarczy przy­pomnieć, że zainteresowa­nie wielu radnych powie­rzonymi im funkcjami było równe.> zeru. Oczywiście, z tego bolesnego doświad­czenia musimy wyciągnąć wniosek. Dziś nie ulega dla nas wątpliwości, że cechą niezbędną każdego kandy­data na radnego jest g o- spodarność, zaintere­sowanie problematyką spo­łeczno-gospodarczą, szersze, niepartykularne spojrzenie na życie.Rozumie się samo przez się, iż kandydaci muszą po­siadać odpowiednie kwali­fikacje ideowe i fachowe. Na pewno jednak musimy pilnie baczyć — powtarza­my to raz jeszcze — czy cechuje kandydata owa go­spodarność. Uogólniając, na leży stwierdzić, że przy rozważaniu kandydatur na radnych musimy stawiać sobie pytanie: czy dana oso­ba gwarantuje podo łanie nowym, trudnym obowiązkom samodzielnego działania?Postawienie przyszłemu radnemu takiego wymogu jest bowiem równoznaczne z koniecznością reprezento­wania przez niego wysokie­go poziomu ideowego, wy­kształcenia ogólnego i fa­chowego, posiadaniem tego, co nazywamy „zacięciem” do pracy społecznej. Jest to ponadto równoznaczne z możliwością poświęcania przez kandydata znacznej ilości czasu nowym obowiąz kom. W tej materii doświad czenia poprzedniej kaden­cji z wysoko utytułowany­mi i wielostronnie zaanga­żowanymi radnymi były raczej jednoznaczne.Ogromnie istotną sprawą jest wzmocnienie nowych rad narodowych w ludzi z poszczególnych zawodów: forma dokooptowywania ich do komisji nie przynio­sła niezbędnych efektów. Ale inne jeszcze cechy w pracy radnego sa niezwykłe cenne: znajomość te­

renu, znajomość miastecz ka, gromady, powiatu. Kan dydat, który zna każdą, jak to mówią psią budę i ulicz­kę — spełnia nadzwyczaj pożyteczną rolę w pracy rady. W ogóle należy ge­neralnie stwierdzić, że w radzie przydatni są tylko ludzie z doświadcze­niem.Jak wiemy „Prawo zgła­szania kandydatów na rad­nych przysługuje organiza­cjom politycznym, zawodo­wym i spółdzielczym, jak również innym masowym organizacjom , społecznym ludu pracującego”, (art. 38 Ordynacji wyborczej). Nie ulega wątpliwości, że orga­nizacje, wymienione w or­dynacji, dołożą starań, aby na listach kandydatów zna­lazły się nazwiska ludzi, którzy gwarantują właści­we wypełnianie funkcji rad nego. Jednakże ostateczna decyzja — kto zostanie radnym — należeć będzie do wyborców.
I tu raz jeszcze trzeba wspomnieć o cenie roz­wagi. Zastanawiając się nad układem kartki wybor­czej — powinniśmy kiero­wać się przy oddawaniu głosu jedynie następującym kryterium: oceną moż­liwości kandydata służenia interesowi społecznemu.Wszelka prywata, zacie­trzewienie — ale i brak krytycyzmu — są zarówno przy wysuwaniu kandyda­tów, jak też przy głosowa­niu na nich — zdecydowa­nie szkodliwe. W ostatecz­nym bowiem rachunku nie to jest najważniejsze z któ­rej miejscowości pochodzi kandydat, jakie ugrupowa­nie polityczne reprezentuje lub czy jest bezpartyjny, ma brodę albo nosi okula­ry; decyduje jego przydat­ność do roboty społecznej, do działalności gospodar­czej.Trzeba też pamiętać o tym, że w nadchodzących wyborach powinni kandy­dować ci wszyscy radni, którzy w okresie poprzed­nim — mimo bardzo trud­nych warunków — wyka­zali się ofiarną pracą, na­byli doświadczenia i posia­dają właściwe kwalifikacje moralno - zawodowe. Nie brak w masie radnych z poprzedniej kadencji ta­kich kandydatów; ba — są nawet całe prezydia, które, naszym zdaniem, w pełni zdały gospodarski egzamin.Pamiętajmy, że odwagi nigdy nam nie brakowało. Trochę gorzej bywało u nas z rozwagą. Tej nam — właśnie w okresie wyborów bardzo potrzeba.Żet.



jgwizach, eksporcie 
.... misce ryżu

(Dokończenie ze str. S) klęskami żywiołowymi chłopi mają zapewniony swój co­dzienny ryż.Podobne „ryżowe rewolucje* dokonały się również w ludo­wej Korei i Wietnamie.| to jest fakt, którego do- niosłość trudno przecenić choćby z uwagi na to, że mi­liony ludzi w krajach Azji, Afryki i Ameryki Łacińskiej żyją jeszcze ciągle na pogra­niczu śmierci głodowej. W sa­mych tylko południowych sta­nach Indii żyje około 80 mi­lionów chłopów i robotników rolnych, których życie jestnieustanną męką konania.Ale i tutaj pokazały się w ostatnich miesiącach zalążki nowego. Od pół roku komuni­ści indyjscy w stanie Kerala pracują nad rozwiązaniem naj bardziej nabrzmiałych pro­blemów społecznych. Powodze nie ich wysiłku bidzie miało ogromny wpływ na całe Indie. Przyspieszy bowiem proces powstawania elementarnej świadomości klasowej indyj­skich chłopów i robotników.Nie można pominąć również doniosłego sukcesu, jaki latem br. odniosła Komunistyczna Partia Indonezji w czasie wy­borów samorządowych na Ja­wie, które przyniosły jej oko­ło 7 milionów głosów. W wielu miejscowościach kandydaci ko munistyczni uzyskali więcej głosów, niż wszystkie pozosta­łe partie. Aby właściwie oce­nić ten fakt wystarczy pod­kreślić, że partia, która odnie­sie zwycięstwo wyborcze na Jawie (50 min. ludności — ca­ły kraj liczy 80 min.) uważana jest za najsilniejszą partię Indonezji.
TV ie przypadkowo w naszych' rozważaniach skupiliśmy główną uwagę na czoło­wych krajach azjatyckich. Rozwój wydarzeń ostatnich lat wskazuje bowiem, że te właśnie kraje — wraz z inny­mi spod znaku Bandungu — wywierać będą coraz to więk­szy wpływ na bieg spraw światowych. Długoletnia wal­ka narodów tych krajów o wy­zwolenie narodowe, ostre pro­blemy społeczne, stałe usiło­wania wielkich mocarstw na­rzucenia im swej hegemonii politycznej i gospodarczej — wszystko to stworzyło podatny grunt pod rozwój ruchu ko­munistycznego.Z faktu tego zdają sobie sprawę mocarstwa imperiali­styczne, odżegnując się od tradycyjnych metod kolonial­nych i lansując różne koncep­cje „pomocy" celem przeciw­stawienia się postępującemu wciąż rozwojowi komunizmu. Trzeba jednak pamiętać,, że jest to poparcię dla królów, prezydentów i ministrów, któ­rzy przychodzą i odchodzą. Prawdziwym jednak zbawcą milionów ludzi w Azji będzie tylko ten, kto zapewni im na stałe codzienną miskę ryżu.Przykład Chin będzie miał tu nieodpartą silę przyciąga­jącą.

F. B.

N!
W kierunku eseju

fieczęsto widzi się w witrynie katolickiej (dysertacje np. o twór- 
księgarskiej tomik szkiców li- czości Bernanosa, W. J, Grabskie- 

terackich, zawierający artykuły go czy Zofii Kossak). Na ogół bio- 
krytyczne, eseje, słowem wszyst- rąc Pędziński jest jurorem łagod- 
ko, co nie jest prozą ani poezją —, nym, opublikowane w tomiku wy- 
ale jest literaturą. Ostatnio, po roki nie są druzgocące, posiadają 
książeczce Bogusława Koguta, bę- charakter bardziej uogólniający 
dącej podsumowaniem jego twór- niż personalny.

Dalsze dwie części zbiorku zaty­
tułowane ,,Pisarze wśród wojen" i 
,.Przeklęta i jedyna" odnoszą się 
już do działalności pisarzy o róż­
nych światopoglądach. (Konwicki, 
Putrament, Różewicz, J. J. Szcze­
pański, Andrzejewski, Staff, Ja­
strun). Część tych prac dotyczą­
cych poezji drukowała przed ro­
kiem „Twórczość". Czytając te 
właśnie szkice młodego kryty­

czości publicystycznej, znany z ła­
mów periodyków literackich 1 pra­
sy codziennej miody krytyk po­
znański Zbigniew Pędziński wydał 
tom szkiców*) z lat, jak pisze w 
przedmowie, 1953—56. Bogata to 
spuścizna: książka dzieli się na 
3 części, liczy 258 stron i 31 po­
zycji.

Z tego też względu od razu cłś-
hie się na usta pytanie: czy ta jja odnosi się wrażenie, że ma- 
mnogość owoców pracy Pędziń- my d0 czynienia z pisarzem, 
skiego nie kłóci się z ich jakością, który wbrew temu co wiemy o 
czy nie ma w niej symptomów nim ze „Spotkań z Bogiem", tutaj 
grożącego zawsze w takim wypad- najmuje stanowisko laickie, w
ku rutyniarstwa, łatwizny w fe­
rowaniu opinii i sądów. Biorąc za 
podstawę ładunek treściowy „Da­
lekich i bliskich", należy odpowie­
dzieć na wyżej postawione pytanie 
przecząco.

Pędziński jest pisarzem katolic­
kim. Pierwsza część tomiku („Spot­
kanie z Bogiem") bardzo dobitnie 
określa światopogląd krytyka
(przypomnijmy w tym miejscu 
nagrodzonego na V Festiwalu M.o-
dzieży w Warszawie za esej o 
„Jaworowym domu" Wilhelma 
Macha). W „Spotkaniach" Pędziń­
ski roztrząsa problemy literatury
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Ona — czterotygodniowa oswojona sowa; on 
rektora Zoo w Kanadzie,

syn dy~

Skargi nad skargami
Ą/firno pętających się jeszcze [-i’J- tu i ówdzie mitów kawaleryjskich jesteśmy społeczeń­stwem na ogół cywilnym i wszelkie polecenia na komen­dę raz — dwa — trzy — wy­konujemy raczej niechętnie.Coraz częściej zdradzamy po­czucie rzeczywistej miary cza­su i cieszy nas, gdy na przy­kład ustawy sejmowej nie za­łatwia się w ciągu dwóch — trzech dni, a remontu dachu — w ciągu czterech lat.Oczywiście nie zawsze tak jest i nie wszędzie. Jednym z potwierdzających regułę wy­jątków jest sprawa, o której pokrótce:W niektóre dni tygodnia ko­rytarze Ministerstwa Rolni­ctwa przy Kruczej przypomi­nają amfilady sądu powiato­wego w małym miasteczku, w którym nie brakuje nigdy drób nych waśni i sporów o miedzę, o kuchnię, o konia, o poda­tek. Interesanci są niecierpli­wi — przestępu ją z nogi na no­gę, siadają ostrożnie na krze- wym, a w rezultacie — są tyl ________ _________ _ ______ _____sełkach i wstają, niektórzy ma- ko pośrednikami między skar- daniem było zbadanie całości ją cichą nadzieję, że za chwilę żącym się i zainteresowaną in- tego problemu, otworzą się drzwi i wyjdzie stytucją. do nich sam minister. ’___________
Otwierają się drzwi biuro-wych pokoi i choć ministra nie ma — rzeka ludzkich trosk, zmartwień i potrzeb wdziera się do wnętrza ze wszystkich stron kraju: z Rzeszowszczyzny i Lubelskiego, Mazowsza i Wielkopolski, z Dolnego Śląska i spod Tatr.W listopadzie br. poczta przyniosła, względnie zanie­siono tu osobiście 1.420 skarg i zażaleń. Najwięcej, bo 332, by­ło w sprawie przyznania ziemi,

każdym zaś razie nie manifestuje 
swojej katolickości. Czyżby u Pę- 
dzińskiego nastąpiły pewne prze­
obrażenia światopoglądowe?

Próby eseju ukazane nam w 
„Dalekich i bliskich" wymagają 
jeszcze pogłębienia i formalnego 
rozbudowania. Duża erudycja i 
swoboda pisarska Pędzińskiego po­
zwala mieć jak najlepsze ku temu 
nadzieje na przyszłość, pod wa-

cyzowania światopoglądu, có jest 
niewątpliwie podstawowym fun­
damentem osobowości twórczej 
krytyka.

MAK
*) Zbigniew Pędziński: „Dalecy 

l bliscy". Wyd. Pallottinum. 1957. 
Str. 258.

Fot. — CAFI (Od warszawskiego 
przedstawiciela „Głosu")łąk, pastwisk i aktów nadania; nieco mniej, bo 220 — w spra­wie zwrotu gospodarstw rol­nych. Na obowiązkowe dosta­wy skarżono się w tym mie­siącu 146 razy, na podatki —100 razy, na klasyfikację grun- . . ...tów — 32 razy. Najwięcej skarg jest tylko jedną z wielu insty- zaniosło województwo wroc- łucji przyjmujących żale i skarławskie, potem — bydgoskie, potem poznańskie. Co najmniej połowa skarg idzie stąd jednak według właściwości — do pre­zydiów rad narodowych i biur skarg i zażaleń. Minister­stwo Rolnictwa przestaje się nimi interesowaćszybkiego i sprawnego łatwienia większości skarg są znikome. Urzędnicy biura nie wiedzą, czy skarżący się mówi prawdę, a nie dysponują apa­ratem kontrolnym, nie mają poza tym uprawnień do wyda­wania poleceń radom narodo-

ZAP informuje:

0 Ziemiach 
Zachodnich

5 MLN ZŁOTYCH 
NA MELIORACJE

W przyszłym roku powiat no 
wodworski, leżący w sercu 2u 
ław, otrzyma 5 min. zł na kon 
tynuowanie prac melioracyj­
nych w okolicy Gozdawy. Pra­
ce te rozpoczęte zostały w r. 
1956, a w bież, roku — z po­
wodu niskich nakładów finan­
sowych — nieco osłabły. Otrzy 
manę kredyty pozwolą na zme 
liorowanie wielu ha łąk.

WZRASTA ILOSC 
WARSZTATÓW

RZEMIEŚLNICZYCH

Pod koniec 1956 r. w pow. 
gryficklm było tylko 96 war­
sztatów rzemieślniczych, ss te­
go na wsi zaledwie 15 warszta­
tów. Obecnie sytuacja pod tym 
względem przedstawia się 
znacznie lepiej. W przeciągu 
ostatniego roku osiedliło się 
bowiem w powiecie 101 rze­
mieślników, z tego 36 na wsi. 
W dalszym ciągu odczuwa się 
jednak brak: cieśli, blacharzy, 
dekarzy i zdunów.

LUBUSKIE KILIMY
NIEDŁUGO W SPRZEDAŻY

Dębno Lubuskie, będące sie­
dzibą władz powiatowych po­
wiatu chojeńskiego w wojew. 
szczecińskim, znane jest z pro­
dukcji win owocowych oraz fa 
bryki filców. Ostatnio mia­
steczku temu przybył nowy za 
kład pracy. Przy istniejącej 
tam Spółdz. Pracy Przemysłu 
Włókienniczego uruchomiono- 
zakład, produkujący kilimy. 
Rozpoczęcie ich produkcji po­
zwoliło zatrudnić 22 osoby.

Zegnajcie
9

wymogom klien- zakończył z wy- serw poucza klienta jak można mówką — minęły dobre czasy najłatwiej otworzyć słoik z rozdzielników. Teraz sami rnu- kompotem przy pomocy zwy- simy -zabiegać o nabywców, kłego klucza do.„ drzwi. Bo A ile partii towaru już nam widzi pan — uzasadniał — nie przyjęli.zrobiono wreszcie dobre her- Tak, tak, drogi dyrektorze — metyczne zamknięcie ale nikt wspomina się tamte czasy gdy nie podjął produkcji przyrzą- to „za panią matką...”, pod

Paradoks czystej wody — odpowiac dyrektor wytwórni kon- tów. Hć

dów do otwierania. Pomyśla­łem sobie wówczas nie bez ironii — co mają zrobić ci, których mieszkania ■ zamyka się na zamki patentowe?Jeśli powiem, że wspomnia­ny wyżej fakt to skutki nie­dawnej centralizacji zarządza-nia to wcale nie po ‘to, aby krywki do nich. Że to, późniejbiadolić na przeszłość. Po­trzebne mi to do dalszego stwierdzenia, że —„zdradzę się na wstępie — paradoksy takie eliminuje tylko decentraliza­cja.
Coś w tym rozumowaniu się 

nie zgadza?Pozornie.— Dziś, gdy przystępujemy do nowej produkcji musimy się starać — opowiadał mi ten. sam dyrektor — aby wszystkobyło zapięte na „ostatni gu- , . , _ , . ,
«&». Coraz częściej bowiem 
hurtownie zaczynają „nosemkręcić” gdy artykuły mają drobne nawet usterki lub nie

Ostatecznie więc sprawę bar dzo często załatwia instancja, na którą się skarżono. Niektóre zaś sprawy, ze względu na ist­nienie luk w naszym ustawo­dawstwie (zwłaszcza brak roz­porządzeń wykonawczych do ustaw) — leżą bądź to w mi­nisterstwie, bądź też w radzie narodowej — przez całe lata.A Ministerstwo Rolnictwa
gi ludności. Z małymi wyjąt­kami, wszędzie gdzie istnieją biura skarg i zażaleń, napoty­kają one na opisane wyżej trud ności. Charakterystyczne przy tym jest to, że mimo tej mi­tręgi ludzie odwiedzają biura Możliwości skarS z nie słabnącą nadzdeją, 

za- że ich sprawy zostaną za­łatwione szybko i pomyślnie.O konieczności dokonania zmian w systemie przyjmowa­nia i załatwiania skarg i zaża­leń zaczęto mówić u nas już od dawna. W rezultacie — la­tem bież, roku — utworzona została przez Radę Państwa specjalna komisja, której z-a-
— Czekamy na jakieś wy­niki pracy tej komisji — po­wiedziano mi w Ministerstwie Rolnictwa — ale, jak dotych­czas, nic się nie zmieniło. W dalszym ciągu nie rtioże- my załatwić wielu skarg, a pa codzień zajmujemy się re­jestrowaniem skarg i wysyła­niem ich według kompetencji.Czyżby zawiodło poczucie miary czasu? Przecież od Paź­dziernika ubiegłego roku, kie­dy zaczęto na głos mówić o niecelowości dotychczasowego systemu załatwiania skarg do lata roku bieżącego, kiedy po­wstała komisja przy Radzie Państwa — upłynęło ponad 6 miesięcy. Od lata mija drugie tyle czasu — i nic. Wielu dzia­łaczy w terenie zadaje sobie pytanie: czy nowe rady naro­dowe będą po staremu reali­zować „tryb załatwiania'* skarg i zażaleń, czy się coś jednak w tym zakresie zmieni?Warto, aby sprawą tą zajęła się powołana ostatnio przez Sejm Najwyższa Izba Kontroli. 

Karol RZEMIENIECKI

Studencki teatrzyk satyryczny „Pstrąg” w Łodzi przygo­
towuje nowy program. Nosić on będzie nazwę „Raj na 
ziemi”. Reżyserem jest Ryszard Ronczewski. Teksty, sce­
nografia i kostiumy własne. Na zdjęciu: Przed próbą.

. CAF — Fot. Arsen

komendę centralnego zarządu lub ministerstwa było się tyl­ko wykonawcą. Władza od­górnie projektowała produk­cję — powiedzmy — że ma­rynowanych grzybów, a na­wet opracowywała i zama­wiała w hutach słoje i przy-me „grało na miejscu”, w fa­bryce to już detal. Ludziom od koncepcji nie zawsze wy­padało zajmować się jakimś tam kluczykiem do otwiera­nia. * * *Tak zwany „czarny charak­ter” — obowiązkowa postać wielu powieści określonego ty pu — mamy już poza sobą. Teraz kolej na postać pozytyw ną.Nie smuci się więc z otrzy-ności zdecydowana większość kierowników przedsiębiorstw a nie należą do nich chyba tylko ci, którzy czują się fa­chowo niepewnie.Nie narzeka na rozszerzoną samodzielność dyrekcja Poz­nańskiej Wytwórni Octu i Mu sztardy, którą zupełnie przy­padkowo wybrałem jako przed miot obserwacji. Wprost prze­ciwnie — o swobodnym gospo­darowaniu mówi się tam z entuzjazmem i ochotą. Może właśnie dlatego jest czym się chwalić?Zwiedzałem zakład wraz z dyrektorem, który nie usta­wał w ciekawej opowieści ostatniego półrocza. Co praw­da początkowo szło mu dość opornie, gdyż wszystko co zo­stało tu zrobione z ich samo­dzielnej inicjatywy, uważał za zupełnie normalne, nie dopa­trywał się w tym niczego nadzwyczaj nego.* * •Weszliśmy do bocznego bu­dynku. Na pierwszym piętrze, przez lekko zaparowane szyby oszklonej ścianki dostrzegłem ludzi w białych fartuchach, jakieś maszyny, piramidy sło­jów i skrzynek.— W tych pomieszczeniach do niedawna mieściło się la­boratorium. Zostało przenie­sione gdzie indziej a tu uru­chomiliśmy dodatkową pro­dukcję — taką łączącą się z octem. Robimy marynaty grzy bów, ogórków i jarzyn.— Pyta pan jakie rezultaty? W tym roku dział wytworzył (istnieje kilka miesięcy) za 1,5 min. złotych bardzo poszuki­wanych na rynku konserw i zatrudnił 17 osób. W przy­szłym roku — opowiadał już z entuzjazmem dyrektor — chce my zwiększyć produkcję do 2,5 min. złotych.To niby niewiele. Ale prze­cież nikt ich nie zmuszał do przysparzania sobie nowych kłopotów. Nikt im nie kazał zadawać sobie dodatkowego trudu. Co wyzwoliło w nich chęć większego wysiłku?Pokazywano mi dalej ciąg­nik, zakupiony już z zysków dodatkowej produkcji kon­serw. Dzięki niemu i 2 przy­czepom wytwórnia będzie mogła zrezygnować z transpor tu obcego, który kosztuje ją ok. 250 tys. zł. rocznie. Żaku- piono także z tych samych funduszów wózek elektryczny dla transportu wewnętrznego oraz wybudowano boksy— przechowalnie opakowań. Ja­ka z tego korzyść? Dudzie lżej pracują a ilość stłuczo­

nych butelek i słoi zmalała 
do minimum.— O, ta pryzma chrzanu, którą pan widzi to także wy­nik możliwej dopiero obecnie zapobiegliwości. Teraz skupu­jemy go na zapas po 6 zł. za kg. Za miesiąc trzeba będzie płacić po 12 zł.Jechały wagony z octem do Warszawy, Rzeszowa, Lubli­na, Białegostoku, choć w Poz­naniu nie było octu. Każdy wagon kosztował kilka tysię­cy złotych. Wagonów takich wysyłała wytwórnia rocznie około 70. Koszty transportu rosły w setki tysięcy złotych. Jeszcze w tym roku w wyniku obowiązujących, starych umów trzeba było wysłać 50 wago­nów poza teren województwa.Zniesiono scentralizowany zbyt. Coraz więcej wyrobów będzie wędrować bezpośrednia do detalisty, omijając nurt Setki tysięcy złotych zaoszczę­dzonych na samym tylko tran­sporcie pozostanie w przedsię­biorstwie. * ♦ »W Poznańskiej Wytwórni Octu i Musztardy mijający rok nie był łatwy. Zasadnicze trudności, jalcie przyniósł no­wy system zarządzania, już zostały usunięte. Są i wyniki finansowe tak bardzo intere­sujące załogę. Fundusz zakła­dowy osiągnie na końcu roku' sumę zł. 110.000. W przyszłym roku zapowiada się on dużo lepiej, gdy samodzielności urosną mocniejsze skrzydła.Idąc z wytwórni pustą ulicą Mostową zastanawiałem się co wyzwala w ludziach inicja­tywę, która przecież więcej przysporzy im trudu, niż oso­bistych korzyści? Czy tylko perspektywa cząstki funduszu zakładowego? Chyba nie. Na pewno nie.Nie przeceniam wiary w człowieka, choć tu szukam roz wiązania zagadki. Ale wspom­nij my — tę zagadkę stworzył dogmatyzr^. To wcale nie jest odkrywcze, to jest istniejąca prawda. Inwencji, twórczych, dążeń, pragnienia ulepszeń i- przywiązania do swojej pracy nie trzeba w ludziach odkry­wać. One w ludziach naszych czasów są — nie wolno ich tylko krępować i tłumić. Czło­
wiek musi wierzyć w siebie; musi wierzyć, że jest coś wart że stać go na samodzielność. Musi także wiedzieć, że mu ufają i dowierzają, że ktoś złożył na nim konkretny obo­wiązek i czeka jego spełnienia. To wyzwala w nim godność 1 ambicję — niezbędne elemen­ty twórczego działania.

Zbigniew MIKA 
P. S.: Octu w Poznaniu chwilowo

brak, gdyż wytwórnię wią- 
żą wspomniane już stare u- 
mowy a zapotrzebowania 
przetwórstwa przemysłowe­
go wzrosty bardzo znacznie.

Krócej
a!e wydajniejSpółdzielcza przetwórnia o- wocowa „Piast” w Szczecinie uzyskuje coraz to lepsze wy­niki w swej pracy. Ostatnio walne zebranie członków spół­dzielni uchwaliło wprowadze­nie począwszy od nowego roku 5-dniowego tygodnia pracy, nie obniżając wydajności i nie zmniejszając zarobków. Jest to pierwsza chyba tego rodza­ju uchwała na całym polskim Wybrzeżu.Podejmując tego rodzaju u- chwałę kierowano się troską o stworzenie lepszych warunków bytowych dla załogi, której większość stanowią kobiety. Dzięki temu robotnice zyskują więcej czasu dla spraw domo­wych, a zakład wolny dzień wykorzystuje na konserwację maszyn. (ZAP)
Oszczędzamy 
dewizZakłady R-l w Kowarach' podjęły niedawno produkcję części zamiennych do spręża-, rek pochodzenia zachodnio­europejskiego pracujących w przemyśle hutniczym. W ciągu najbliższego roku Zakłady w Kowarach postanowiły opano­wać kompletnie produkcję czę­ści zamiennych do wszelkiego rodzaju sprężarek i wyelimi­nować import tych części do Polski. Już w tym roku zakła­dy zaoszczędzą nam 450 tys. rubli dewizowych, produkując części do sprężarek pochodze­nia czechosłowackiego, au­striackiego i niemieckiego. W przyszłym roku zamiarem za­kładów jest zaoszczędzenie 900 tys. rubli. (ZAP)
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______________ ObwieszczeniePrezydium Rady Narodowej miasta Pozna­nia — Zarząd Gospodarki Komunalnej i Mie­szkaniowej — zwraca uwagę wda&aicielom, ad­ministratorom i mieszkańcom domów:
Pracownicy poszukiwani

I. Aby dobrze zabezpieczyli urządzenia wodo­ciągowe i kanalizacyjne przed nadchodzą­cymi mrozami. Dla zabezpieczenia prze­wodów wodociągowych i kanalizacyjnych oraz wodomierzy należy:1) Naprawić w piwnicach drzwi i okna, zamykając je w czasie mrozow. Podob­nie zabezpieczyć klatki schodowe j ora­my, jeśli nimi biegną rurociągi.
2) Rurociągi oraz wodomierze, szczególnie narażone, na działanie mrozu — osłonić odpowiednimi materiałami izolacyj­nymi.
3) Studzienki wodomierzowe utrzymywać we wzorowym porządku i dobrze otulić pokrywy włazowe.4) Spłuczki u^cępowe opróżnić wieczorem z wody, zjamykając przedtem kurek w w przegrodzie doprowadzającym wodę; łazienką kuchnie itp. ubikacje, w któ­rych zainstalowane są aparaty gazowe, nalepy w okresie mrozu opalać by nie dopuścić dio zamarznięcia wody w grzej­nikach wzgi. jeśli to jest możliwe wy­puścić wocę z aparatów gazowych.
5) Polecić instalatorom, by odcięła dopływ wody do pomieszczeń nie zamieszkały_h lub gdzie to jest możiiwe należy prze­prowadzić stałą kontrolę urząozeń wo­dociągowo-kanalizacyjnych.
6) Przy siilnych mrozach zamykać na noc dopływ wody do domu i opróżnić z wo­dy przewody instalacji domowej przez\ otwarcie kurka odwadniającego, W tych wypadkach, gdzie zamknięcie wody na noc jest niemożliwe jak np. w szpi­talach itp., należy nieco odkręcić naj­dalej oddalony od wodomierza kurek, aby przez siały przepływ wody przez rury zapobiec zamarznięciu.
7) Skrzynki uliczne do zasuw, hydrantów i wpustów kanalizacyjnych utrzymy­wać wolne od śniegu i lodu, zabezpie­czając w ten sposóo stały do nich do­stęp.

U. Niezależnie od zabezpieczenia urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych przed nad­chodzącymi mrozami:1) Każdy konsument wody pitnej dostar- t czanej przez wodociągi miejskie zobo- 1 Wiązany jest do utrzymywania instala- ' cji wodociągowej domowej w należytym stanie. Uszkodzenie kurków, spłuczek i innych urządzeń wewnętrznych insta­lacji wodociągowej i punktów pobiera­nia wody naieży natychmiast usuwać.

2)*Ludność miasta winna zwalczać wszel­kie objawy marnotrawstwa wody w zużyciu wody pitnej oraz stosować da­leko idącą jej oszczędność.III. Brygady kontrolne Miejskiego Przedsię­biorstwa Wodociągów i Kanalizacji prze­prowadzać będą kontrole wykonania ni­niejszych wytycznych.Niewłaściwe utrzymywanie i Użytkowanie tych urządzeń wodociągowych wzgl. kana­lizacyjnych podlega karze (art. 36 prawa o wykroczeniach i art. 217 kodeksu kar­nego).IV. Jednocześnie wyjaśnia się, że:1) wodociągi miejskie dokonują tylko na­prawy ulicznych rurociągów wodnych do wodomierza włącznie,2) usuwanie uszkodzeń wzgl. nieszczelno­ści rurociągów w nieruchomościach poza wodomierzem należy do obowiąz­ków administracji nieruchomości, któ­ra może zlecić naprawę za opłatą rów­nież MPWiK.Każdy stwierdzony przypadek nieszczel­ności wzgl. pęknięcia rurociągu na odcin­ku od rurociągu do wodomierza włącznie, należy natychmiast zgłaszać:a) w godzinach urzędowych od 7,00 do 15,00 w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodo­ciągów i Kanalizacji w Poznaniu, ul. Wiśniowa 13 — telefon 12-38 i 639-21,b) w godzinach popołudniowych i nocnych w' Pogotowiu Wodociągowym, które znajduje się w Miejskim Przedsiębior­stwie Wodociągów i Kanalizacji w Po­znaniu przy ul. Wiśniowej 13 — tele­fon 15-87. .V. Ponadto przypomina się dozorcom nieru­chomości o obowiązku codzienne, utrzy­mywania porządku i czystości na chodni­kach i jezdni do połowy jej szerokości wzdłuż nieruchomości.Obowiązek utrzymywania porządku i czy­stości na ulicy obejmuje w porze jesienno- zimowej usuwanie z połowy jezdni i chod­ników liści, śniegu i lodu oraz posypywa­nie piaskiem w czasie gołoledzi. Niedopełnienie powyższych obowiązków podlega karze w drodze administracyjnej, zgodnie z zarządzeniem Prezydium R. N. m. Poznania z dnia 11. 3. 1957 r. w spra­wie stosowania przepisów sanitarno-po- rządkowych dla obszaru m. Poznania (Dz. U. R. N. m. Poznania nr 1 poz. 1).Z-ca Przewodniczącego Prezydium w z. (—) SZALEKK7840

Głównego księgowego posiadającego kwalifi­kacje wymagane przez Związek Spółdzielni Spo­żywców z diuższą praktyką przyjmie Powszech­na Spółdzielnia Spożywców w Krotoszynie, ul. Czerwonej Armii 33, teł. 374. Warunki płacy i mieszkaniowe do omówienia na miejscu. K7669
1 pracownika do straży przeciwpożarowej, sprzą 
taczkę i 1 ślusarza przyjmie zaraz Fabryka Papieru w Czerwonaku, pow. Poznań. 36805g
2 szlifierzy do ostrzenia narzędzi ze znajomościąszlifowania wałków i otworów przyjmiemy za­raz. Zakłady Produkcji Części Zapasowych, 
Poznań, ul. Chudoby 20. ___________ 3707lgKierownika magazynów obeznanego z cało­kształtem gospodarki magazynowej, o dłuższej praktyce na podobnym stanowisku przyjmie od 1. I. 1958 r. przeusięoiorstwo spółdzielcze w Po­znaniu. Oferty z życiorysem, przebiegiem do­tychczasowej pracy naieży składać w Biurze Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dia K7766.
5 masarzy (rzeżników) z kwalifikacjami zawo­dowymi przyjmie natychmiast PSS Mosina. Wynagrodzenie wg najwyższej stawki. Zgłosze­nia prosimy kierować pod adresem: Zarząd Po­wszechnej Spółdzielni Spożywców’ Mosina, pi. 20 Października 23. K7771
Kierownika do Punktu Zbiorowego Żywienia z kwalifikacjami zawodowymi zatrudni z dniem 1. I. 1953 r. PSS Mosina. Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. Oferty prosimy kie­rować: Zarząd Powszechnej Spółdzielni Spożyw­ców Mosina, pl. 20 Października 23. K7772Szklarza do centralnej szklarni zaraz przyjmie 
Zjednoezeme nr 2 Budownictwa Miejskiego Po­
znań, pl. Wolności 14, pokój 105. Wynagrodze­nie ryczałtowe do uzgodnienia. K7791aRobotników i kotlarzy przyjmie zaraz Przed­
siębiorstwo Remontowo - Montażowe Handlu Wewnętrznego w Poznaniu, ul. Traugutta 1/9.K7803Pracowników na stanowisko noszowych przyj­mie zaraz Stacja Pogotowia Ratunkowego m. Poznania, ul. Chełmońskiego 20 (adm.mstracja), I piętro. Reflektuje się tylko na pracowników miejscowych. K7819Kierownik sklepu wiejskiego potrzebny zaraz. Warunki płacy i pracy do omówienia na m.ej- scu. Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłop- ska“, Czerwonak, nr tel. 29-64. K78206 cieśli kwalifikowanych na miejscu i w’ tereniezatrudnimy zaraz. Zarobki w granicach od 1.306 do 1.800 zł. Przy pracach wyjazdowych doda­tek za rotłąkę. Podania naieży kierować na adres: Przedsiębiorstwo Budownictwa Tereno­wego w Głogowie, ul. Lipowa 43. K7841

Kierownika Sekcji Inwentaryzacyjnej z wyż-* szym wykształceniem i 2-letnią praktyką w księ gowości materiałowej, względnie z średnrrrv wy kształceniem i 5-ietnią praktyką zatrudni oa, dnia 1 stycznia 1958 r. Poznańska Fabryka Ma­szyn Żniwnych Poznań-Starołęka, ul. Pstrow* skiego 1. Zgłoszenia osobiste przyjmuje DziaJKadr._____________________________________________K7859
Oborowy potrzebny zara^, wynagrodzenia wecuug nowego ukiadu zbiorowego, mieszka­nie zapewnione. Zgłoszenia przyjmuje OZK 136 przy ZNTK w Ostrowie Wlkp., ul. Wrocławska 93. ______________________ 37122gFrMuykantki po ukończonym Technikum do sklepu nasiennego w Poznaniu poszukuje za­raz przedsiębiorstwu spółdzielcze w Poznaniu. Szczegółowe oferty Biuro Ogłoszeń, Świerczew­skiego 3 dla K.7848.Pielęgniarki dyplomowane, laborantkę anali­tyczną, kuchnns.rza, palacza c. o. k.erowcę 
i kat., pornerów, dezynfektora zatrudni zaraz Wojewódzki Szpital M. S. W. w Poznaniu, uL, Łąkowa 1/2. Zgłoszenia kierować do Sekcji Kadr Szpitala. K7849
Głównego księgowego od dnia 1 lutego 1958 r_, reieren.a finansowego od 1 lutego 1953 r., kie­rownika piekarni od 1 stycznia 1958 r. zatrudni Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska44 
w Stęszewie, pow. Poznań. Zgłoszenia prosimy kierować na wyżej wymieniony adres. K785OPalaczy czterech do centralnego ogrzewania przyjmie Zarząd Produkcji Pomocniczej Zjed­noczenia nr 1 B. M. Warunki płacy według umowy. Zgłoszenia: Poznań, Gdyńska 10, Beto- niarnia. 37294g
Opiekunkę nocną do dzieoi oraz sprzątaczki za­
trudni od 1 stycznia 1958 Państwowy Zagład 
Dzieci Głuchych w Poznaniu, Bydgoska 4a, tek 
25 -68. Warunki do omowierna na rmejscu.37278g
Robotnika gospodarczego i stróża nocnego za­trudnią zaraz poznańskie Warsztaty Napraw Ma szyn Drukarskich w Poznaniu, ui. Marcelińska 18. Zgłoszenia pod w. w. adresem. K7910
Wysokokwalifikowanych pracowników7, możli­wie z wyższym wykształceniem, dobrze obezna­nych z branżą budowlaną na stanowiska: k.e- 
rowników budów7, inżynierów-projektantów org. 
placów — budów, inspektorów wykonawstwa, 
majstrów budowlanych, majstra betomarm, kie­
rownika hotelu robutn.ezego i kaikulatora-ma- gazyniera zatrudni Zielonogórskie Przedsiębior­stwo Budowlane, Zielona Góra, ul. Sulechów- ska 19. Warunki do omówien.a na miejscu.K7901

__________ Praca
Oborowy przyjmie pracę 
|w oborze. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36738g.
{Gosposia z samodzielnym 
gotowaniem potrzebna. 
Łobre warunki. Pozman, 
Mazowiecka 27 m. 5.
_ ________________ 36769g
Gosposia na stałe do do­
mu lekarza potrzebna za­
raz. Poznań, Lampego 6 
m. 7.________________ 36778g
Starszego emeryta lub ren 
cistę z całym utrzymaniem 
przyjmę zaraz. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36790g.
Pomoc domowa dochodzą­
ca, najchętniej rencistka 
potrzebna. Poznań, Trau­
gutta 19 m. 8. 36836g
Pomoc domowa dochodzą­
ca lub na stałe do 14-mie_ 
Bięcznego dziecka potrzeb­
na zaraz. Inż. Szczepan 
fBorkowski, Poznań, Ogro- 
riowa 10 m. 1. 36838g
;Uczennicę krawiecką 
przyjmę zaraz. Poznań, 
Paderewskiego 1 m, 4.
___________________  36915g
pomoc domowa dochodzą­
ca dwa razy w tygodniu 
potrzebna. Poznań, Źró­
dlana 32. 36919g
jUczeń ślusarski może się 
egłosić. Poznań, Szczepa­
na 5a._____________ 36942g
Łmuchaczy ozdób choin­
kowych przyjmę, mogą 
■być dojeżdżający. Płaca 
według umowy. Oferty: 
(Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 36947g.
tlandlowlec branży samo­
chodowej zmieni pracę. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
B6950g. _____________ _
Potrzebny chłopak lub 
emeryt do prac w ogro­
dzie i do konia. Witkow­
ski, Poznań.Górczyn, Fort 
8a.__________________ 36981g
Pielęgniarka przyjmie po­
sadę do niemowlęcia. — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
86985g.'

Szofer — traktorzysta II 
kat., pracowity, sumienny, 
poszukuje pracy z mie­
szkaniem rodzinnym bli­
sko Poznania i stacji, 
chętnie w PGR. Oferty; 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 37052g.
Przyjmę posadę w salonie 
damsko-fryzjerskim wzgl. 
przystąpię do spółki. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 37059g.
Gosposia lub pomoc do­
mowa zaraz potrzebna. 
Poznań, al. Wielkopolska 
34 (Sołacz). ________ 37108g
Praczce oddam pracę w 
dom. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 37120g. ______________ _
Pomoc domową uczciwą 
również ze wsi przyjmę. 
Gajewski, Poznań, Słowac 
kiego 38. 37125g

Uczeń stolarski, najchęt­
niej z prowincji, potrzeb­
ny. Burdeiski, Poznań, 
Piekary 22 (stolarnia).
___________________ 37133g
Uczeń może się zgłosić. 
Stolarnia, Poznań, ul. Dą­
browskiego 79. 37157g
Pomoc domowa do opieki 
nad niemowlęciem po­
trzebna zaraz. Poznań, 
Reya 3 m. 11. 3716ig
Potrzebna osoba do 2-let- 
niego dziecka na pół dnia. 
Poznań, Szewska 11 m. 10 
(zgłoszenia przed połud­
niem). 37165g
Pomoc domowa dochodzą­
ca na 3 godziny- dziennie 
potrzebna. Glaser, Poznań, 
Chudoby 22 m. 4. 37175g
Potrzebna pomoc domowa 
z ■ referencjami. Zapłacę 
dobrze. Poznań, Grodziska 
18, tel. 634-55 . 37178g

Nauka
Tańców towarzyskicn wy­
ucza: Adela Szczurkówna, 
Poznań, al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. 35284g
Kurs pisania na maszy­
nach organizuje pod nad­
zorem władz szkolnych 
Stowarzyszenie Stenogra­
fów i Maszynistek PRL. 
Poznań, ul. Chełmońskie­
go 7, tel. 653-11. Zamiej­
scowi słuchacze korzysta­
ją ze z-niżek kolejowych 
szkolnych. 36939g
Kto udzieli lekcji forte­
pianu w domu? Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 36960g.
Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Romington. 
Opłaty niskie. Poznań, 
Józefa 5 m. 5. 37148g

Kupno
Skóry surowe skupuję po 
cenach pełnowartościo­
wych. Poznań, Rynek Ła­
zarski. 36900g
Kupię zaraz maszyny 
rzeźnicze (bliźniaki) na 
prąd zmienny oraz urzą­
dzenie sklepowe. Zygmunt 
Musialkiewicz, rzeźnictwo, 
Wilczyn, pow. Konin.

47759p
Kupię prasę hydrauliczną 
o ciśnieniu 300 atmosfer 
do wyciskania roślin. J. 
Podolski, Tuszów Narodo­
wy, pow. Mielec, woj. Rze 
szów. 47925p
Prostownik lub komplet­
ną prądnicę na 12 V — 300 
A do galwanizerni kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36667g. ______________ _
Plexigłas w płytach i zło- i 
mie każdą ilość kupuje- , 
my. Poznań, tel. 627-19.

36698g I

Kupię łóżko dziecięce me- j 
talowe w bardzo dobrym ■ 
stanie. Poznań, tel. 503-85, j 
od godz. 14-18. 38721g

Uisa piesaka spiesznie ku- ; 
pię. Oferty z podaniem ■ 
ceny: Biuro Ogłoszeń,
Świerczewskiego 3, — dla

1 36710g. --------- *

Kupię na parkan szyny 
kolejki wąskotorowej, pod 
kłady, rury, siatkę, drut 
obwódkowy, drut kolcza­
sty, bramę, cegły, traga­
rze. Poznań, Dzierżyńskie­
go 165 m. 5. 36730g
Kupię nowoczesny aparat 
dziewiarski. Oferty z po­
daniem ceny i marki kie­
rować do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
36749g.
Kupię 70 płyt piekarskich 
(radeburskich). Oferty: 
Marian Kaczmarek, Siera­
ków Wlkp., Chrobrego 3.

36756g
Ebonit 5 mm 0 w prę­
tach, lub obrabialny wodo 
odporny materiał zastęp­
czy kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla. 3676lg.
Kupię samochód nowo­
czesny używany małolitra 
żowy. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 36771g.
Kupię wał do mptoru 
„Deutz” na ropę 8 \M, 
również wszelkie części. 
Karpiński, Gołąbki p-ta 
Gościeszyn pow. Mogilno.

38852g
Kupię silnik 3 KM od 
900—1400 obrotów. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36880g.
Zbiór znaczków kupię. 
Zgłoszenia: Poznań, Dą­
browskiego 66 m. 4 (po 
południu). 36894g
Silnik do łodzi (Schacht- 
motor) kupię. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, . Świerczew­
skiego 3 dla 3691 lg.
Kupię dobrą maszynę do 
szycia, krawiecką męską 
lub damską. Poznań, Do­
minikańska 7 m. 8. 36913g
Adapter starego typu, 
ewentualnie motorek na­
wet uszkodzony kupię. 
Poznań, Jackowskiego 33 
m. 13. 36977g
Kupię cegłę zdrową do 
30.099 sztuk oraz siatkę 
parkanową. Oferty: Po­
znań, Bułgarska 117.

36989g
Kupię samochód osobowy 
4-drzwiowy w idealnym 
stanie marki Opel-OIim- 
pia, Mercedes V-170, Opel 
Kapitan lub Warszawa do 
remontu. Oferty z poda­
niem ceny kierować do 
Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 37025g.
Dywan 2—-Wi X 3 m w do­
brym stanie kupię. Po­
znań - Sołacz, Al. Wielko­
polska 14 — Pazoła. 37039g
Kupię samochód furgonet­
kę do luklernictwa. Ma­
rian Kostencki, Gniezno, 
ul. Lecha 14, tel. 11-32.

37950?
Telewizor Durer lub inny 
kupię. Poznań, tel- 30-72

37123?
Kupię silnik samochodo­
wy BMW Dixi Tlo lub in­
ny do 600 ccm komoletny 
lub do remontu. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 37041g.

Kupię formę do robienia 
przepustów oetonowych 0 
ea 30 cm. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 37980g.
Kupię spiesznie maszynę 
dziewiarską, Oferty z po­
daniem marki i ceny kie­
rować do Biura Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
37087g.
Prasę słomowiązałkę do 
malej szerokiej młocarni 
kupię. Andrzejewski, Ka­
rolewo, poczta Gułtowy.

37Ó94g
Kupię suknię zagranicz­
ną balową modną dla 
blondynki średniej figury 
oraz buciki balowe kolo­
rowe wielkość 35. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 37147g.
Kupię nowy samochód 
lub mało używany „Mos­
kwicz”, „Warszawa” „Sim 
ca” lub „Fiat”. Oferty z 
podaniem ceny do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 37177g.
Motocykl Jawa, Awo do 
350 ccm kupię. Matuszak, 
Pniewy, Dworcowa 2.

37192g
Stół rozciągany oraz krze­
sła Chippendal kupię. Po­
znań, tel. 529-14 . 37194g
Telewizor fabrycznie no­
wy najchętniej „Durer” 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 37198g.

Sprzedaż
Wózki dziecięce, autka 
drewniane koszykowe, 
spacerowe, czeskie na 
łożyskach kulkowych — 
nowoczesne drewniane, 
gięte, dla bliźniąt oraz 
lalek poleca: H. Świetlik, 
Poznań, Wrocławska 13. 
_______________ 35085g
Samochód osobowy DKW 
limuzyna w bardzo do­
brym stanie ogumienie 
19 X 400 sprzedam. Infor­
macje: Poznań, Grun­
waldzka 24, garaże, telefon 
635-75 36991g
Wózki dziecięce, dla la­
lek, poleca: Szczepańska 
Poznań, ul. Czerwonej 
Armii 70 35103g
Sprzedani sczyszczarkę do 
obuwia. Foltynowicz, Po­
znań, ul. Dąbrowskiego 
52. od godz 10—15 35649g

Tapczany dobrej jakości, 
fotel używany sprzeda ta- 
picernia. Poznań, Małec­
kiego 33. 36896g
Sprzedam welon nylono­
wy nowy. Poznań, Dzier- 
żyńskieeo 61 m. 10 . 36825?
Okazyjnie sprzedam wy- 
równiarke. Poznań - M:ni- 
kowo, Sandomierska 19.

_______  37111?
Samochód ..Mercedes V 
170” 4-drzwiowy, nowe 
ogumien:e, stan idealny, 
sprzedam. Poznań, tel. 
11-91. S7201g

Wózki dziecięce i dia la­
lek różne modele oraz 
materace sprężynowe po­
duszkowe we wszeikień 
rozmiarach, korzystnie 
sprzedam. Brzozowska, 
Czerwonej Armii 10.

3 5 938g
Sprzedam deski szaiówkę- 
krawędziaki, trzcinę sufi­
tową, gips, płyty chodni­
kowe, kolana i odnogi ka­
mionkowe, dachówkę, pa­
pę dachową. Składnica 
Materiałów Budowlanych, 
Poznań, ul. Łukaszewicza 
3, tel. 623-42. 37028g
Sprzedam silnik elektrycz 
ny 1,5 kW 1400 obr/min. 
Poznań, ul. Dzierżyńskie­
go 297 — Anioła. 36694g
Sprzedam maszynę do 
szycia gabinetową nie­
miecką, elektroluks. — 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
nr 367O2g.
Sprzedam piec na węgiel 
i prąd. Poznań, Słowac­
kiego 7 (plac). 36703g
Sprzedam krowę dobrą 
dójkę. Poznań-Krzesiny, 
Rymanowska 29. 36708g
Piec stałopalny sprzedam. 
Poznań, Mickiewicza 15 
m. 11, Starosta. 38709g
Sprzedam nowy akordeon 
80-basowy, 8 registrów. 
Myszkowski, Poznań, Chu­
doby 22 m. 4. 36713g
Motocykl „Jawa” Pionier 
48 cm, rok budowy 1956, 
sprzedam. Warsztat Me­
chaniczny, Poznań, Dzier­
żyńskiego 36, nr tel- 86-82. 

_________ ' 36117g
Taksometr spiesznie sprze 
dam. Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, nr 36719g.
Sprzedam nieużywany 
akordeon „Muza” 80-ba­
sowy. Poznań, Świerczew­
skiego 167, działka 63 — 
Kuleszewicz. 36720g
Sprzedam radio samocho­
dowe „Rudesburg”. War­
sztat samochodowy, Po­
znań, Grudzieniec 80.

___________    36722g
Pieski, oryginalne pin- 
czerki najmniejszej ' rasy 
sprzedam. Poznań, Dzier­
żyńskiego 165 m. 5.

36727g
Sprzedam nowe radio 
„Amati” 12 lamp., klawi­
szowe — 2 głośniki. Po­
znań, Dzierżyńskiego 165 
m. 5. 36728g
Reflektor obrotowy kolo­
rowy sprzedam. — Adres 
w.-każe Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 — nr 
36732?.

Sprzedam silnik nowy 
elektryczny 18.5 kW Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 36746g.
Okazyjnie sprzedam pia­
nino do ćwiczeń, Nowa­
czyk. Poznań. Gwardii Lu­
dowej 32 m. L J6748g

Sprzedani 700 szt. moty-
czek nadających się do 
prac leśnych, drogowych, 
ogrodniczych, 25 mb rury 
0 150 X 5. Oferty Sidro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36733g.
Maszynę „Kopiarkę” (do 
wycinania w sklejce) an­
gielską, półautomatyczną 
o średnicy wycinania 1 m 
sprzedam —.7090 zł. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 36736g.
Dachówczarkę z podkła­
dami sprzedam. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 36752g.
Sprzedam czeski rowerek 
dwukołowy mały. Po­
znań, Kantaka 7 ni. 10 (po 
południu). 36757g
Sprzedam ciągnik Lanz 
Buldog 25 KM po kapital­
nym remoncie, na do­
brym ogumieniu. Seweryn 
Koszarek, Chwałkowice, 
poczta i stacja kolejowa 
Wólka, pow. Siupca. 3675&g
Sprzedam motor 1 P. S. 
do piły taśmowej i motor 
do maszyny do szycia, 
aparat fotograficzny Ki- 
no_Exacta Poznań, Stru­
sia 11 — sklep. 36760g
Sprzedam adapter, rowe­
rek 3-kołowy. Poznań, 
Kozia lOa m. 21. 36764g
Sprzedam motor elek­
tryczny nowy 10 kW. Jan 
Banaszak, Poznań, Droga 
Dębińska 3d. 36768g
Błam barani farbowany 
sprzedam. Poznań, ul. Het 
mańska 2a m. 3. 36773?
Sprzedam okazyjnie nowe 
ładne futra: sealowe i ba- 
rany węgierskie. Poznań, 
Chociszewskiego 38 m. 27. 
_____________________ 36777g
Samochód ciężarowy 3,5 t. 
„Ford Canada” po remon­
cie okazyjnie sprzedam. L. 
Nowaczyk^ Krosno Odrz.,

1 ul. Boi. Chrobrego 2a, tel. 
113.__________________36780g
Sprzedam motocykl DKW 
350 ccm NZ. Poznań, ul. 
św. Wojciecha 22/24 m. 16. 
_____________________ 3678 lg
Sprzedam,rower niemiec­
ki nowy. Zgłoszenia: Po­
znań, tel. 23-72, od godzi- 
ny 7—14,_________  36782g
Sprzedam krowę i jałów­
kę cielną. Krzesiny, Ry­
manowska 1. 36787g
Samochód DKW 700, moto 
cykle „Mińsk”, SHL, ma­
szynę do szycia elektrycz­
ną, radio A. T. sprzedam. 
Skórzewski, Oborniki 
Wlkp., Działkowa 1.

36789g
Silnik Reno 4, kompletny 
sprzedam. Warsztat ślu­
sarski. Poznań, Czerwonej 
Armii 9 (w podwórzu).

36797g
Sprzedam nowy, długi ko­
żuch Adres wskaże Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 nr 36799g.
Sprzedam sypialnię w 
bardzo dobrym stanie (ja­
sna brzoza). Poznań, Grott. 
gera 14 m. 4, od godz.
13—15. 3ft8Q6g

Wózek koszykowy „War­
szawa” nowy — okazyjnie 
sprzedam. Poznań, Gra­
niczna 7 m. 10. 36800g
Wtryskarkę do tworzyw 
-sztucznych leżącą, dużą 
sprzedam. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 368G8g.
Wtryskarkę do tworzyw 
sztucznych do 14 gr sprze­
dam. Tuszewski, Poznań, 
Madalińskiego 6 (war­
sztat). 36811g
Kożuch nowy długi po­
kryty sprzedam. Poznań, 
Samuela Engia 7 m. 2.

36816g
Sprzedam urządzenie skle­
powe częściowo oszklone 
nadające się na galante­
rię. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36820g.
Sprzedam piec pokojowy 
przenośny, łóżeczko dzie­
cięce. Poznań, ul. Polna 
15 m. 1. 36826g
Słupki parkanowe sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, nr 36842g.
Farby do kolorowania fo­
tografii, pędzelki do re­
tuszu poleca „Fotoma”, 
Poznań, Dzierżyńskiego 35.

3685+g
Projektor 16 mm „Sie­
mens” w idealnym stanie 
sprzedam. „Fotoma”, Po­
znań, Dzierżyńskiego 35.

36855?
Piec do łazienki na węgiel 
z armaturą, podstawą, 
prysznicem sprzedam. Po­
znań, tel. 659-14, od godz. 
14. 36858g
Sprzedam wóz k.onny 
(platformę) 2 tony, na gu­
mach. Poznań, Kotowo 54 
m. 1. 36860g
Sprzedam podzielnice do 
frezerki. Poznań, Matejki 
6 m. 22.____________  3686lg
Sprzedam rower wyścigo­
wy „Bałtyk”. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3, dla 36866g.
Wózki dziecięce, space- 
rówki, koszykowe, cera­
towe, drewniane, na ło­
żyskach, zabawki poleca: 
Kocialkowski, Poznań, 
Gwardii Ludowej 43.

_________________ 36867g
Sprzedam motocykl
„Sachs” 100 ccm na cho­
dzie. Poznań-Rataje, Wio­
ślarska 12 m. 8. 36868g
Sprzedam radio „Philips” 
6-lam.powe. Poznań, Kanc­
lerska 21 m. 1. 36869g
Sprzedam rower męski z 
importu. Poznań, Kolejo­
wa 41 m. 5. 3S873g
Pierścionek z pięknym 
brylancikiem sprzedam 
Rakowski, Poznań, Popliń 
Skich 9 m. 7. 369?6g
Fotel fryzjerski, kuchen­
kę gazową, dwupalnikową 
sprzedam Poznań. Roo- 
seyelta 2 m. 5. 36909g I

Sprzedam łóżeczko białe, 
z materacem w dobrym 
stanie. Zgłoszenia od godz. 
17—19. Poznań, Matejki 36 
m. 4. _______ 36959?
Na wieś piękne futro po­
dróżne niedźwiadki sprze­
da. Komis, Poznań, Pade- 
rewskiego 11, 36967g
Sprzedam zegarek złoty 
Longines i bransoletkę. 
Poznań, Ratajczaka 49 m. 
67, od godz. 15—17. 36968g

Ramy do firan gładkie, 
rozsuwane, złote i do obra 
zów oraz listwy do tapet 
poleca Waligórski, Po­
znań, Szewska 21. 37948g
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Sprzedam mechaniczną 
szpuiarkę 4-szpu.ową, kasę 
sklepową i szafę 3_drzwio- 
wą. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
Ola 36879g.
Sprzedam błam nutrie, 
Poznań, ul. Listopadowa 4 
m. 2. 36916g
Sprzedam maszynę do szy­
cia krawiecką „Singer” 
w dobrym stanie. J. ‘Wil­
czyński, Buk, Kzeźnicka 4.

36917g
Fortepiany markowe, krót 
kie, f isharmonlum, oka­
zyjnie sprzedamy. Maga­
zyn Fortepianów, Czerwo­
nej Armii 39 (w podwó­
rzu). ____ 36913g
Zegarek „Omega” złoty 
damski oraz „Doxa" fa­
brycznie nowy, stalowy, 
męski — na rękę sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dia 36927g.
Płeć do centralnego ogrzs 
wania oryginalny i piec 
przenośny kaflowy, wannę 
nową do obmurowania 
sprzedam, Poznań-Wola 
ul. Tatrzańska 14 —. Tom­
czak. _____________  36933g
Dziecięcy stolik I ławecz­
ki białe sprzedam. Poznali, 
Dzierżyńskiego 71 m. 6.

___ _ 3693lg
Sprzedam krowę wysoko- 
cielną. Poznań, Łazarz, 
Świeża 11. 369 36g
Maszynę do pisania z wał­
kiem 50 cm, lampę stoją­
cą dużą sprzedam. Poznań, 
Marcinkowskiego 21 m. 7.

_____________ 369 4 Og
5 lorek (wywrotki) roz­
miar osi 60 cm w bardzo 
dobrym stanie, korzystnie 
sprzeda: Tomkowiak, Po­
znań, ul. Gajowa 3, telefon 
648-26,_____________ 36943g
Gorsety, biustonosze
wszelkiego rodzaju do dał 
szej odsprzedaży poleca 
Pracownia Gorsetów, Po­
znań, Rybaki 4 . 36945g
Maszynę .trykotarską nr 3 
nową, 2-płytową, meta­
lową — sprzedam. Pożnań, 
Nowowiejskiego 45 m. 11, 
tel. 39-32. 30948g
Nowy piec kaflowy prze­
nośny, sprzedam. Poznań- 
Winogrady, Warzywna 7 
m. 4. 36952g



GMINNA SPÓŁDZIELNIA 
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA"
W LUBASZU, pow. Czarnków,

WZYWA
WSZYSTKICH SWOICH CZŁONKÓWdo odebrania należności z podziału czystej nadwyżki bilansowej za rok 1356 w termi­nie do dnia 30 grudnia 1957 r.Równocześnie zawiadamia się członków nie zamieszkujących na terenie działalno­ści tut. spółdzielni, że winni do dnia 30 grudnia 1957 r. wycofać swoje udziały względnie wskazać inną spółdzielnię na terenie swego miejsca zamieszkania celem przeniesienia ich udziałów.Nie odebrane i nie wycofane w określo­nych terminach należności i udziały zosta­ną wpisane na fundusz zasobowy GS, a członkowie nie będą mogli po tych termi­nach wnosić żadnych pretensja

Rada Spółdzielcza Zarząd GS.K7338
KONKURS

na stanowisko

KIEROWNIKA
TECHNICZNEGO
ogłasza Spółdzielnia Pracy Chem..Kosmetyczna 

„SELENA” w Szczecinie.

Wymagana dłuższa praktyka zawodowa w 
branży chemicznej. Spółdzielnia prowadzi dzia­
łalność w zakresie produkcji chemicznej, kosme­
tycznej, szklarskiej (ozdoby choinkowe) ł two­
rzyw sztucznych. Stanowisko do objęcia od dnia 
i. 1. 1958 r.

Podania należy składać w terminie do dnia 
27 grudnia br. pod adresem Spółdzielni, ul. Kapi­
tańska nr 2, telefon 65-42. K7770

Sprzedaż
Mączkę drzewną każdej 
granulacji do tworzyw 
sztucznych i budownictwa 
poleca Przemiał Trocin, 
Pobiedziska, pow. Poznań, 
ul. Kaźmierzowska 10, te­
lefon 62. Próby na żądanie.

36969g
Katlio klawiszowe „Undi- 
na” 3-głośnikowe nowe 
sprzedam. Poznań, Jacków 
Skiego 33 m. 13 . 36976g
Radio francuskie 5-lam- 
powe, 3-zakresowe sprze­
dam. Poznań, Szymańskie 
go 9 m. 18. 36978g
Belki stropowe i dacho­
we, dachówkę falcówkę 
cementową kręgi stu­
dzienne oraz cegłę sprze­
dam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 36984g.

Sprzedam radio Beeth 
ven — 13-lamp. klawisz 
we — nowe 5.000 zł. St 
larz, Poznań, ul. Gwarc 
Ludowej li m. 8. 3707
Sprzedam fotel denty­
styczny, dwuteleskopowy. 
Poznań, ul. Dzierżyńskie­
go 251, domek 1. 37090g
Sprzedam tokarnię 270 cm 
toczenia na pryzmach. Po­
znań 20, ul. Santocka 6 
(Smochowice). 37098?
Sprzedam radio Beetho- 
ven, Poznań, ul. Długosza 
20 m. 3, Tadeusz Rychlew 
ski. ’ 37100?
Sprzedam szafę chłodni­
czą kompl. 200 litr. Po­
znań, Szydłowska 11 m. 1 
(Sołacz). 3710lg

Pianino w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Poznań, 
Ratajczaka 26 m. 86.

36996g
Nutrie hodowlane w róż­
nym wieku sprzedaje. Po- 
znań-Zegrze, ul. Milczań- 
ska 46. 37018?
Wózki spacerowy i głę­
boki koszykowy na łoży­
skach sprzedam. Poznań, 
ul. Rybaki 31 m. 1. 37»30g

Sprzedam nową maszynę 
dziewiarską dwurzędową, 
uniwersalną, szwajcarską, 
marki „Busch”. Cena 
32.000 zł. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 37104g.
Futro damskie nowe (ba- 
rany farbowane wysoki 
połysk) sprzedam. Po­
znań, Drukarska 2 m. 17.
_____________________ 37106g
Wózek-autko, stan ideal­
ny korzystnie sprzedam. 
Poznań, Wojska Polskiego 
17. 371lSg

Sprzedam wózek koszy­
kowy do laiki 500 zł. Po­
znań, Dąbrówki 1 m. 2.

37033?
Sprzedam maszynę do 
szycia w dobrym stanie. 
Poznań, Zwierzyniecka 41 
n. 4. 37034?

Lisy srebrzyste 2 trójki 
sprzedam (ewentl. mogą 
zostać na wychowie). Wy­
socki, Poznań, Zakopiań­
ska 22 tel. 845-75. 37117g
Norki hodowlane, trójkę 
sprzedam. Poznań, War­
szawska 61. 37124?

Waszynę do szycia sprzę­
tem. Poznań, Gwardii Lu­
towej 42 m. 1. 37042g
Cisa pięknego srebrnego
"arbowanego sprzedam, 
'oznań, ul. Sporna 11, par

•• sr (przy Parku Moniusz 
ii). 37043?

Sprzedam psa bernardyna 
pięknego, 3-miesięcznego. 
Komunieeki, Poznań, Dą­
browskiego 52 m. 7. 37128?

■ierścionek z brylantem 
koło 0,5 karata sprzedam. 
■Koralewska, Poznań, ulica 
toina 52a m. 4. 37047g
■przedam pokój stołowy 
ębowy. Poznań, Matejki 
9'41 m. 10. 37053g
towerek dziecięcy 3-koło- 
vy na łożyskach kulko­

wych, lalkę zamykającą 
oczka, sprzedam. Poznań, 
ilaliska 11 (za mostem 
locha). 37056?

Norki samce standardy, 
piękne okazy sprzedam. 
Poznań, Drukarska 3 m. 9. 
od godz. 16. 37130?
Łóżka dębowe forniro­
wane, krzesła wyściełane, 
stół okrągły sprzedam. 
Burdelski, Poznań, Pie­
kary 22 (stolarnia). 371.32?
Srebrnego lisa — kołnierz 
nowy okazyjnie sprzedam. 
Poznań-Sołacz, ul. Góral­
ska 7 m. 2 . 37135?

Sprzedam pianino marko- 
we w idealnym stanie. A_ 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
nr 37073?.________________
Maszynę do szycia tanio 
sprzedam. Poznań, ul. Si­
korskiego 11 m. 4. 37075g

Zabawki, lalkę oraz ma­
szynkę do szycia zagra­
niczną sprzedam. Poznań- 
Sołacz, ul. Góralska 7 
m. 2. _____________37136?
Piękne futro (grzbiety piż 
mówców) brązowe sprzęt 
dam. Poznań, Opałenicka 
20 m. 1. 37141?
Sprzedam -ślubną sukni 
zagraniczną. Poznań, Mc 
stówa 15 m. 9, od god: 
15—18. 37142

Sprzedam spiesznie dwie 
młocarnie szerokob; jące 
„Jahne” pierwszorzędne 
oraz dużo innych maszyn 
rolniczych. Adres wskaże: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 nr 30776?.
Sprzedam akordeon 32-ba- 
sowy z registrem. Poznań. 
Jarochowskiego 75 in. 1.

57083?

Futro, ba.rany 
sprzedam. Poznań, 
wonej Armii 39 m

Skrzypce cale i ’? dobrej 
marki sprzedam. Poznań, 
Prądzyńskiego 48 m. 6.

37084?
Akordeon 120-basowy, 11 
registrów tanio sprzedam 
lub guzikowy 100-basowy 
— 2 000 zł. Poznań, Czer­
wonej Armii 48 m. 33. Tar 
nionek. od godz. 15. 37085?

Spiesznie sprzedam wózek 
głęboki koszykowy w do­
brym stan‘e, Poznań, ul. 
św. Michała, bl. 2 m. 1.

;_____ ___37114?
Sprzedam lekka platformę 
na gumach, Tyblewski. 
Poznań - Rataje, Jastrzę­
bia 5a. 37150?
Platformę na gumach na 
13-kach używana sprze­
dam. Poznań, ul. Rataie 5

371"’»
Zegarek nowy złoty ,,Do- 
xa” sprzedam. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3. dla 37155?.
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WYKONUJEMY NA ZAMÓWIENIA;przyczepy samochodowe, S—10-tono- we skrzyniowe oraz dłużyce 4 i 2-ko- łowe, taczki budowlane, wózki mły­narskie na kołach ogumionych, piece wulkanizacyjne o wymiarach 400X1800 oraz formy 20 i 16, odlewy żeliwne, różne usługi kotlarsko-spawalnicze, naprawy maszyn rolniczych i usług przemysłowych jak: w cegielniach, browarach, tartakach itp.
RZEMIEŚLNICZA t- j

SPÓŁDZIELNIA PRACY METALOWCÓW
Szamotuły, ul. Ratuszowa 5 I

i

ZAKŁAD ROBOT HYDROGEOLOGICZNYCH 
W POZNANIU, ulica Głogowska 127ogłasza

przetarg nieograniczony
na sprzedaż samochodu ciężarowego 

marki G. M. C. BANJO.Przystępujący do przetargu zobowiązani są złożyć oferty najpóźniej do dnia 31 grud­nia 1957 r.Samochód oglądać można codziennie ’ prócz niedziel w naszym przedsiębiorstwie : w godzinach od 9—13.Bliższych informacji udzieli Dział Trans­portu, tel. 635-24, 635-25, 626-54. K7764
• Lokale

Duży pokój z dozorstwem 
w śródmieściu zamienię 
na mały pokój. Oferty
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 37011g.
Zamienię 4 - pokojowe
komfortowe mieszkanie, 
z telefonem, w Poznaniu 
na podobne lub mniejsze 
w Warszawie. Oferty:
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dla 36686g.
Poszukuję pokoju na 6 
miesięcy przy kulturalne; 
rodzinie. — Warunki do 
omówdenia. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36699g.
Samotny, pracujący po­
szukuje pokoju od 1 stycz­
nia 58 r. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36704?.
Młoda, pracująca poszu­
kuje pokoju pustego. Naj­
chętniej w śródmieściu. 
Warunki do omówienia. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
36706g.
Student politechniki pil­
nie poszukuje pokoju 
sublokatorskiego lub
wspólnego. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36715g.
Dwóch panów,. przedsta­
wicieli hańdlowych, po­
dróżujących, poszukuje
pokoju niekrępującego
trzy razy w tygodniu. Do­
bre warunki do omówie­
nia. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36734g.
Zamienię mieszkanie 3-po 
kojowe, z wygodami, III 
ptr. na 2-pokojowe, II ptr. 
także samodzielne. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 36740g.
Pokoik umeblowany przy 
Rynku Wildeckim odstą­
pię. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36744?.
Studenta, technika przyj­
mę na wspólny pokój z 
wygodami. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36751g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, łazienką, c. 0. w śród 
mieściu na 2 pokoje z 
kuchnią, łazienką, samo­
dzielne. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36793?.
Zamienię 3 pokoje z kuch­
nią, komfort, w Czarnko­
wie, na mniejsze w Po­
znaniu. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro Oglo 
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36807?.
Studentka poszukuje pil­
nie pokoju. Oferty: Po­
znań 5, skrytka 11. 36813?

Warszawa! Pokój na Mu­
ranowie w 2-pokojowym 
mieszkaniu ze wspólną 
kuchnią, łazienką, cen­
tralnym ogrzewaniem za­
mienię na podobny lub 
kawalerkę w Poznaniu. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, — dia 
26819?.
Zamienię pokój samo­
dzielny z wygodami na 
pokój z kuchnią samo­
dzielne. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3. dla 36823?.
Kelner poszukuje samo­
dzielnego pokoju sublo­
katorskiego, dobre warun­
ki. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3. 
dla 36822?.
Zamienię 3 .pokoje z kuch­
nią. łazienką w Puszczy- 
kówku na podobne lub 
mniejsze w Poznaniu. — 
Oferty: Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3, — dla 
3685??.
Mieszkanie samodzielne 
3’Zi pokoi, komfort, I pię­
tro w willi, z telefonem 
(okolica Ostroroga) za­
mienię na 2 pokoje kom­
fortowe — samodzielne. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
26872g,

U,

POZNAŃSKIE ZAKŁADY PAPIERNICZE 
Poznań - Malta, ulica WoEkowyska nr 32

ogłaszają przetargna wykonanie z własnych materiałów:
13 okien podwójnych pokojowych,

3 drzwi pokojowych,2 drzwi dzielonych do hal produkcyjnych.Składanie ofert w PZP z podaniem ceny i terminu wykonania do dnia 28 grudnia 1957 r.Zastrzega się prawo dowolnego wyboru oferenta.Bliższych informacji udzieli dział głów­nego mechanika — teL nr 18-63, 38-63 i 40-46. K7853
SZKOLNY ZAKŁAD MLECZARSKI 

WE WRZEŚNI

OGŁASZA PRZETARG
na wykonanie kapitalnego remontu:

1. instalacji elektrycznej w zakładzie,
2. klimatyzacji zakładu,
3. nawierzchni granitowej na terenie przy­

fabrycznym.
Do przetargu przystąpić mogą wykonawcy 

przedsiębiorstw uspołecznionych i prywatnych.
Warunki według dokumentacji technicznej do 

przeglądnięcia w biurach zakładu.
Termin złożenia oferty w okresie 10 ćtnl od 

daty ogłoszenia przetargu.
Zastrzegamy sobie swobodny wybór wyko­

nawcy.
K7756

OGŁOSZENIA OIWBNł
Młody, pracujący nauczy­
ciel — po studiach huma­
nistycznych, poszukuje 
pokoju od 1 stycznia 58 r. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego. 3, — dia 
S6864g.

Zamienię pokój 24 m2 z 
wspólną kuchnią, na 2-po- 
kojowe z wspólną kuch­
nią. Koszty remontu zwra­
cam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 37082?.

POZNAŃSKIE ZAKŁADY NAWOZÓW 
FOSFOROWYCH W LUBONIUkoło Poznania • i tiarl M

ogłaszają przetargna:1. wykonanie 300 mb rynien drewnianych wraz z zawieszeniem na budynkach przemysłowych;2. wykonanie i dostarczenie na zakład oko­ło 40 m! okien ościeżnicowych otwiera­nych o powierzchni 1 okna 2 m!;3. wykonanie i dostarczenie na zakład około 60 m1 okien ościeżnicowych nie- otwieranych o powierzchni 1 okna 2 m’.Drzewo do wykonania powyższych robót dostarcza zakład.Bliższych informacji udziela główny me­chanik Zakładów.Termin składania ofert do dnia 31 grud­nia 1957 r.W przetargu mogą brać udział przedsię­biorstwa państwowe, spółdzielcze i pry­watne.Zastrzega się dowolny wybór oferenta, bez podania powodu. K7855

Zamienię pokój z kuch­
nią, wysoki parter, sło­
neczne, przy pl. Wielko­
polskim na większe samo­
dzielne do II piętra przy 
tramwaju. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36871g.
Kawaler lat 29 poszukuje 
pokoju samodzielnego lub 
wspólnego przy dobrej 
rodzinie. Bardzo dobre 
warunki. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36376g.
Samotny poszukuje poko­
ju wspólnego lub przy ro­
dzinie. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 36878g.
Samotna higienistka po­
szukuje pokoju. Ewentual 
ne koszty remontu zwró­
cę. Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36905?.
Pokój w Poznaniu zamie­
nię na mieszkanie w Gnieź 
nie. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dia 36937g.________________
Pracujący student pilnie 
poszukuje samodzielnego 
pokoju. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 3693Sg.______________
Duży pokój komfortowy 
na wysokim parterze wła­
sny podlicznik na gaz i 
światło, duża piwnica, du­
ża wspólna kUchnia, w 
centrum z telefonem, za­
mienię na 2 pokoje z kuch 
nią samodzielne w cen­
trum. Szczegółowe oferty 
do Biura Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 36944?.
Pokój z używaniem kuch­
ni 24 m* przy Rynku Je­
życkim, I piętro, zamie­
nię na samodzielne względ 
nie podobne. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 36958g.
Zamienię pokój 17 m’ (Je­
życe) na podobny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 38974g.
Zamienię 3-pokojowe kom 
fortowe mieszkanie w Go­
rzowie, w śródmieściu na 
samodzielne mieszkanie w 
Poznaniu lub Puszczy- 
kówku. Oferty Biuro Ogło 
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 3S975g.
Mieszkanie samodzielne 
komfortowe 2 pokoje z 
kuchnią, łazienką w cen­
trum, zamienię na podob­
ne 3-pokojowe, możliwie 
blisko centrum. Warunki 
do omówienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36980g.
Zamienię pokój 18 m2 ład­
ny, słoneczny z przyna- 
leżnościami, na większe 1 
lub 2-pokojowe mieszka­
nie samodzielne. Zwrócę 
koszty remontu. Zgłosze­
nia: Poznań 1, skrytka nr 
100. 36986?
Studentka II roku poszu­
kuje pokoju przy dobrej 
rodzinie. Marta Jankow­
ska. Poznań ul. Samuela 
Engla 16, II ptr. 36987g
Lokal 45 ms 2-izbowy na 
warsztat odstąpię w ca­
łości lub oołowę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swier- 
czewskisFO 3 dia 27072?.
Kamienie 2 ookoje 7 kuch­
nią, łazienką, korytarzem 
samodzielne, na I. pokój z 
kuchnią, łazienką, kory­
tarzem samodzielne.
Wspólne, peryferie 'wy­
kluczone. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 37081?.
Samotny, kulturalhy na 
stanowisku poszukuje w 
Poznaniu pokoju umeblo­
wanego lub pustego. Wa­
runki do omówien/a. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
37129®.

Spiesznie poszukuję poko­
ju z kuchnią do remontu 
lub za zwrotem kosztów 
remontu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 37099g.
Duży, słoneczny pokój z 
wspólną kuchnią, przyna- 
leżriościami, zamienię na 
mieszkanie z dozorstwem. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
37127®.

Nieruchomości
Kamienice, domy handlo­
we, wille, domkl jedno­
rodzinne, parcele, tereny: 
ogrodnicze, sadownicze, 
oraz gospodarstwa rolne 
poleca — poszukuje Hinz, 
Poznań, Piekary 19. 33818g
Kamienice, komfortowe 
wille, wolne, parcele, go­
spodarstwa oraz różne 
nieruchomości sprzeda. 
Pracel, Poznań, Szymań­
skiego 8. 36400g
Kupię domek 1- lub 2-ro- 
dzinny z ogrodem lub 
przyległą ziemią od .1—3 
mórg na peryferiach Po­
znania lub pow. mieście 
do 200 tys. zł. Bartkowiak, 
Poznań, ul. Chłapowskie­
go 15 m. 12 (u p. Wandy 
Cybichowskiej). 36654g
Willa 5-pokojowa cala 
wolna (Mosina) 250.000 zł. 
Domek pokój kuchnia 
(Minikowo) 65.000 zł. Go­
spodarstwo 65-morgowe, 
dom mieszkalny obsiane 
90 000 zł oraz 100 podob­
nych obiektów sprzeda: 
Krawiec, Poznań, Garjja- 
ry 53.  36949?
Willę, wolnym, 3-pokojo- 
wym mieszkaniem 350.000 
zł. Kamienicę komforto­
wą, wolną pąrceję 280.000 
zl, gospodarstwo 40 mórg, 
ziemia buraczana, żywym, 
martwym inwentarzem 
170.000 zł sprzeda: Metel- 
ski, Poznań, Czerwonej 
Armii 23. 37031?
Kupię gospodarstwo rolne 
(tylko prywatne) od 10—15 
ha (ziemia pszenno-bura- 
czana) w pobliżu Pozna­
nia, Gniezna, Gdańska, 
Tczewa. Może być z in­
wentarzem żywym t mar­
twym. Wacław Bloch, Ko­
lonia Miłków, poczta Sie­
mień, pow. Parczew, woj. 
lubelskie. 36658g
Sprzedani domek — 2 po­
koje i kuchnia, przybu­
dówkę dla inwentarza, o- 
gród owocowo-warzywny 
i przyległy 1 ha gruntu w 
Wągrowcu przy ulicy Dę­
bińskiej. W pobliżu lasy 
i jezioro. Informacji udzie 
la Nowak, Wągrowiec, ul. 
Gnieźnieńska 46 m. 2.
_________ __________  36362?
Domek 4-pokojowy z kuch 
nią, zabudowaniem, ogro­
dem oraz 62 ary dobrej 
ziemi — zamienię na nie­
ruchomość'w okolicy Po­
znania lub sprzedam (przy 
Zielonej Górze — dobra 
komunikacja kolejowa i 
autobusowa). Adres wska­
że Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 nr 36670g.
Parcelę willową blisko 
tramwaju kupię. Oferty: 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36666?.

, Plac przemysłowy przy 
[ bocznicy kolejowej od­
stąpię. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3
dla 36671?.
Kupię domek l-rodzinny 
od właściciela w Poznaniu 
wzgl. okolicy do 150.000 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
36676g.
Sprzedam z powodu sta­
rości gospodarstwo 13 ha, 
blisko Poznania, lub 3 ha 
ziemi, 10 minut od auto­
busu. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego/3, 
dla 360848.

Dwa domy ze sklepami w 
okolicy Wrześni sprzeda 
właściciel. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dia 36700g.
Kupię parcelę 1000 m2.
Dokładne oferty do Biura 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dra 36707g.
Odstąpię udział budowy 
domku 1-rodzinnego. — 
Oferty; Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla
36724g.____________________
Kupię 1—2 morgi ziemi w 
wiosce przy stacji kolejo­
wej. Oferty z podaniem 
ceny: Z. Andrzęjak, Po­
znań, Wawrzyńca 21a.
_____________ _____ _ 36726g
Parcelę 1000 m2 i 900 m! 
opłotowaną, duże drzewa 
owocowe (woda, gaz, świa 
tło, altana, szopa, wapno), 
najpiękniejsza dzielnica 
Gniezna, przy parku, sprze 
da właściciel. Poznań, 
Dzierżyńskiego 165 m. 5.

________ 3672»g
Gospodarstwo hodowlane, 
6 ha, zabudowania ma­
sywne, dom'dwumieszka- 
niowy blisko Poznania 
sprzedam. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go'3, dla 36739g.
Sprzedam 6 mórg ziemi w 
Poznaniu. Dzielnica Nowe 
Miasto. Koło przystanku 
autobusowego Marlewo. 
Wiadomość: Poznań, Sta-, 
rołęcka 198. 36753g
Kupię dom z budynkami 
gospodarczymi w mieście 
lub gospodarstwo z dobrą 
ziemią przy komunikacji. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36755?.
Parcelę budowlaną w po­
bliżu Ostrowa Wlkp. — 
(teren zelektryfikowany) 
sprzedam. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36763g.
Willę 5_pokojową z kuch­
nią, łazienką, garażem i 
ogrodem zadrzewionym 
we Wrocławiu zamienię 
na domek z ogrodem w 
Poznaniu lub na peryfe­
riach. Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36772g,____________________
Domek l-rodzinny, 1 ha 
ziemi wezmę w dzierża­
wę, później kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36786g.
Sprzedam lub zamienię 
dom l-rodzinny, wolny z 
2 mórg, ogrodem w Rogoż 
nie, na samochód „War­
szawa”, „Simea” fabrycz­
nie nowy, lub na domek 1- 
rodzinny w Poznaniu. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36794?.
Dom piętrowy 12 izb z 
wolnym mieszkaniem 1 
sklepem sprzedam. Krzy­
wiń, pow. Kościan, Koś­
cielna 3. Cena 190.000 zł.
_______ 36827?
Sprzedam gospodarstwo 
12 ha z inwentarzem lub 
bez. Wiadomość: Poznań, 
23 Lutego 7 m. 12a. 36830g
Sprzedam dom z wolnym 
mieszkaniem blisko Po­
znania. Pośrednicy wy­
kluczeni. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, nr 36839?.
25 ha ziemi pszenno.bura- 
czanej w całości lub czę­
ściach sprzeda właściciel. 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
36841g.
kupię parcelę do 30.000 zł, 
Oferty: Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 — dla 
36865?,______________
Odkupie udział w Spółdz. 
Bud. Domków Jednoro­
dzinnych w Poznaniu. Po­
siadam pokój z kuchnią 
do ewent. zamiany. Ofer- 
L" Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3. dla 36870?.
Dom 3_rodzinpy w bardzo 
dobrym stanie Zelektry­
fikowany zabudowania 
obszerne l’/t morgi ogro­
du, pierwszorzędne poło­
żenie przy autostradzie 
(kościół, szkoła, stacja/ 
wszystkie urzędy na miej­
scu) sprzedam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36920g.

Sprzedam dom w centrum 
Poznania. Pośrednicy wy­
kluczeni. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36904g.
Sprzedam 1 ha lub 2 ha 
ziemi z łąką nadającą się 
pod budowę, hodowlę, o- 
grodpictwo w Gostyniu. 
Kamińska, Gostyń, Rynek
14._________________  36907g
Nieruchomość z ogrodem, 
wolnym mieszkaniem, u- 
ruchomioną restauracją 
blisko Poznania, tanio 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36i»64g.
Parcelę w Czerwonaku o- 
raz Antoninku sprzeda 
właściciel. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36982g.
Gospodarstwa rolne, ka­
mienice, wille, domki 
jednorodzinne, parcele po­
leca — poszukuje Konce­
sjonowane Biuro Handlo­
we „Fortuna”, udzielając 
w zakresie swej działal­
ności fachowych 1 praw­
nych porad. Poznań, Ra­
tajczaka 30 m. 3. 37001?

Lekarskie
Dr Lucjan Sokołowski 
specj. chor, wewnętrz­
nych. Poznań, Wyspiań­
skiego 10, tel. 646-71. Przyj 
muje od godz. 14—15.

36527?

Zguby
Cudzoziemiec nazw. Tor- 
doir zgubił okolica Stare­
go Rynku teczkę z doku­
mentami. Uczciwy zna­
lazca proszony jest oddać 
za wynagrodzeniem w Ho 
telu Bazar w Poznaniu. 
__ _______________  37214?
Zgubiono leg. czeladniczą 
wydaną przez Izbę Rze­
mieślniczą w Poznaniu. 
Leon Grzelka, Dolsk, pow. 
Śrem. 36922g
Zgubiono czapeczkę z oce- 
lotów dnia 11 grudnia br. 
(Ratajczaka — pl. Wolno­
ści). Uczciwego znalazcę 
proszę o zwrot za wyna­
grodzeniem. Zakład Fry­
zjerski nr 5 , Poznań, Ra­
tajczaka 45. 37195g

Różne
Garbowanie, farbowanie i 
strzyżenie skór baranich 
E. Makowiecki, Poznań- 
Sołacz, Grudzieniec 66.
___________ _________ 34458?
Suknie ślubne, balowe z 
przeróżnych nylonów, 
taft, jedwabi (olbrzymi 
wybór), welony wypoży­
cza „Elegancja”. Poznań, 
Mickiewicza 13. 34473g
Posiadam warsztat rze­
mieślniczy dobrej branży, 
szukam wspólnika z go­
tówką trzeźwego, energicz 
nego, uczciwego do współ 
pracy. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 37012?.
Przyjmę norki na wycho­
wanie. Poznań, telefon 
61-92-92,_____________ 36692g
Posiadam koncesję na 
prowadzenie warsztatu 
galwanizacyjnego. Moja 
specjalność: chrom tech­
niczny, nikiel i miedź. 
Informacje: Poznań-Dę-
biec, ul. Jaworowa 70 m. 
33.___________________ 36695g
Kto udzieli spiesznie po­
życzki w wysokości 12 tys. 
zl. Warunki do omówie­
nia. Oferty: Biuro O?ło-. 
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36705?,________________
Posiadam 50 tys. zl — 
oczekuję propozycji. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3, dlń 36750?.
Talon na telewizor zamie­
nię na talon na motocykl 
Jawa lub skutera względ­
nie samochód małolitrażo­
wy. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 36689g.
Panu dr. prof. Dedze oraz 
wszystkim Lekarzom Kli­
niki Ortopedycznej AM — 
Dzierżyńskiego 135, za 
bardzo troskliwą opiekę, 
szczególnie panu dr Je­
rzemu Grybosiowi za 
szczęśliwe przeprowadze­
nie poważnej operacji i 
uratowanie mnie od dłu­
goletniego kalectwa, skła­
dam serdeczne podzięko­
wania. Emilia Książyk. 
Poznań, Dzierżyńskiego 
89. „ 3C693g

Pogotowie Szewskie „Dor_ 
ta” Poznań, Małeckiego 
34 — naprawia obuwie w 
2 dniach i na poczekaniu. 
Wykonuje obuwie miaro­
we, specjalność damskie 
na obcasach włoskich,
sz p i Ik a c h.___________36747g
Zamienię talon na samo­
chód Warszawa natych­
miast do odbioru, na ta­
lon wozu małolitrażowego 
względnie Warszawę w 
pierwszym kwartale 1958 r. 
do zrealizowania. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36716g.
Poszukuję pożyczki 20.000 
do 30.000 zł na dobrych 
warunkach. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 36798g.
Przystąpię do spółki lub 
wypożyczę gotówkę pod 
zastaw. — Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 38835g. ___
Naprawiani radioodbior­
niki, Poznań, ul, Chełmoń 
skiego 15 m. 2a. 36962g
Nowootwarta wypożyczal­
nia w Poznaniu, ul. Si­
korskiego 35 m. 5, przy 
Rynku Wildeckim, poleca: 
nylonowe suknie i welo­
ny ślubne, kapelusze do 
kostiumów ślubnych, ny­
lonowe nakrycia do 
chrztu, suknie balowe 
oraz szale wieczorowe. 
___________________ 36908®

Matrymonialne
Panna, lat 30, przystojna, 
inteligentna, solidna z za­
wodu lekarz pragnie po­
znać pana podobnych wa­
lorów do lat 40. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Wrocław,? 
Piotra Skargi 20 pod nr i
000003.________________K7797 |
Przystojna, kiulitUTalna '
panna lat 31, blondynka, 
średniego wzrostu, zgrab­
na pozna pana o dobrym 
charakterze do lat 42 a 
wyższym lub średnim wy­
kształceniem. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Wrocław, 
Piotra Skargi 20, nr 000003a.

____________________ K7798
Rozwiedziony, po 40-ce, 
materialnie niezależny, 
wykształcony, pozna kul­
turalną, przystojną panią, 
której rodzina mogłaby 
zaopiekować się mieszka­
niem i hodowlą na wsi. 
Pożądane własne mieszka­
nie w dużym mieście. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
36647g._____________________
Pan, lat 64, na stanowisku, 
dobrze sytuowany, zapo­
zna panią do lat 50, miłą 
1 gospodarną, posiadającą 
nieruchomość lub gotów­
kę dla wspólnego dohra. 
Tylko poważne oferty 
składać do Biura Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3
dla 36655g._______________
Dwie wdowy samotne z 
mieszkaniem zapoznają 
panów kulturalnych, szla­
chetnych (dobrego rze­
mieślnika, urzędnika) bez 
nałogów do lat 55. Cel 
matrymonialny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 36685g.
Kawaler z wyższym wy­
kształceniem, lat 34, pozna 
panią dobrego charakteru, 
wolnego zawodu. Oferty. 
Biuro Ogłoszeń, Swier-^ 
czewskiego 3 dla 36743g. 
Panna na kierowniczym 
stanowisku i rozwiedziona 
(dobrze sytuowana), obie 
przystojne, inteligentne, 
posiadające własne mie­
szkania, poznają panóMz 
do lat 40 o podobnych wa­
lorach. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36801g,________________ _
Panna lat 27 z córeczką, 
posiadająca własne mie­
szkanie, zapozna pana O 
szlachetnym charakterze, 
do lat 40 w celu matrymo­
nialnym. Oferty: Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3, dla 36824?.__________
Pani po 30-ce, posiadająca 
warsztat, zapozna pana 
samotnego do lat 42, naj­
chętniej dobrego rzemieśl­
nika. Oferty: Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3, 
dla 36892g.______________
Wdowa lat 29 z 7-letnią 
córką, wykształcona, na 
stanowisku, posiadająca 
ntoruchomość, mieszkanie, 
pozna odpowiedniego pa­
na w celu matrymon al- 
nym. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego * 
dla 36937g.
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POZNAŃSKIE
ZAKŁADY GASTRONOMICZNE 

ZACHÓD
powierzą z dniem 1. I. 1958 r.

KIEROWNICTWO RESTAURACJI

„NOWY ŚWIAT"
Poznań, Osiedle Dębieckie

za wynagrodzeniem prowizyjnym, drogą 
konkursu. Wymagana znajomość branży 
gastronomicznej. Czas trwania konkursu
do 27. 12. 1957 r.

Bliższych informacji udziela Dział Orga­
nizacji, Zatrudnienia i Płac P. Z. G. — Za­
chód, ul. Piekary 16/17 (Pasaż Apollo).

K7800

»4>
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w s zerokim 
asortymencie 
poleca 
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POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO LEŚNEJ 
PRODUKCJI NIEDRZEWNEJ „LAS”
W POZNANIU, ulica Słowackiego nr 13 

ZAKUPI NATYCHMIAST

POZNAŃ,

GNIEZNO,
JAROCIN,
KALISZ,
LESZNO,
OSTRÓW,
PIŁA,

ul. Czerwonej Arn.ii 57
ul. A. Lampego 10
ul. Kraszewskiego 4
S“-5-ynek (yis a vis koziołków ratuszowych)
ul Chrobrego 37
Rynek' 19
ul. Śródmiejska 13
ul. Słowiańska 27
ul. Świerczewskiego 10
uk 1 Maja 22 Km3
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prezent, klery może byś wart 
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NASZE .WYROBY
W PEŁNYM ASORTYMENCIE ROZPROWADZAJĄ

ZAKUPI NATYCHMIAST ® Kg HS $

2 samochody ciężarowe | WZORCOWE SKLEPY filii
o nośności 1—2 ton w stanie bardzo dobrym

Oferty prosimy kierować pod adresem wyżej 
wymienionego przedsiębiorstwa, tel. 25-13 , 37-77.

RADA NADZORCZA I ZARZĄD 
POWSZECHNEJ SPÓŁDZIELNI SPOŻYWCÓW 

W GNIEŹNIE, ul. Warszawska 5

gsodaje do wiadomości
wszystkim Członkom P. S. S. Gniezno, że z dniem 
31 grudnia 1957 r. upływa ostateczny termin od­
bioru funduszy z czystej nadwyżki za rok 1956.

Członkowie, którzy do tego terminu nie zgło­
szą się po odbiór pieniędzy i nie zaktualizują 
swych adresów zostaną skreśleni z listy człon­
ków Spółdzielni, a pozostawione udziały zostaną 
przez okres 5 łat do ich dyspozycji. Po tym ter­
minie zostaną również przekazane na fundusz 
zasobowy Spółdzielni. K7793

ArócfrMieścfe:
PLAC WOLNOŚCI 1011 
ULICA CZERWONEJ ARMII 74

Grunwald:
ULICA GŁOGOWSKA 41

Jeżyce:
ULICA KRASZEWSKIEGO 17

BTifcfo;
ULICA DZIERŻYŃSKIEGO 117

TOWAR ZAWSZE ŚWiEŻI
K7755

Dnia, 16 grudnia 1957 r. zmarł po długich i cięż­
kich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św , 
moj najdroższy mąż, nasz kochany tatuś, tro­
skliwy syn, brat i zięć, przeżywszy lat 36, śp.

Bronisław bCuieczka
emeryt P. K. P.

Pogrzeb odbędzie się dzisiaj, w czwartek, 
19 bm., o godzinie 12,20 z kaiplicy cmentarnej 
na Jeżycach.

ARYTMOMETR
elektryczny w dobrym 
stanie kupimy nie­
zwłocznie.
Elektrownia Poznań, 
tel. 82-61, wewn. 41.

K7920

37392g
W ciężkim smutku pogrążona
ŻONA Z DZIEĆMI I RODZINĄ

Iflllihillllillillihillllilillllilllilllill

WIELOBRANŻOWA 
SPÓŁDZIELNIA PRACY W PILE

zawiadamia, że

WYKONANE USŁUGI 
tło dnia 30 IX 1957 p.

a nie odebrane przez Klientów, należy odebrać 
w terminie do dnia 15. I. 1938 r.

Po tym terminie — rzeczy te przejdą na włas­
ność Spółdzielni, K7794

POSIADACZE M ASZYK łlOLHICZTCH I
Jeśli, macie kłopoty przy naprawie i remontach Waszych maszyn, 
a chcecie zaoszczędzić czasu i pieniędzy korzystajcie z okazji i...

ZAOPATRZCIE SIĘ W7 KATALOGI
wydane przez Ministerstwo Rolnictwa — Centralny Zarząd Zaopa­

trzenia Rolnictwa.
Żniwiarki wszystkich typów
Wiązałki konne wszystkich typów, cz. 1/2 
Kosiarki wszystkich typów 
Kombajny zbożowe wszystkich typów

cena zł 92,— za egz. 
cena zł 479,20 za egz. 
cena zł 208,10 za egz. 
cena zł 474,55 za egz.

Dnia 15 grudnia 1957 zmarł śmiercią tragiczną

Józef Cubal
wzorowy pracownik Spółdzielni i zdcny nasz 
kolega.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 19 bm., 

o godzinie 10,00 w Konarzycach k. Książa.
RADA NADZORCZA, ZARZĄD

WSPÓŁPRACOWNICY
SPÓŁDZIELNI PRACY USŁUG RÓŻNYCH 

W POZNANIU
 K7900

W dniu 17 grudnia 1957 r. zmarła po krótkich 
lecz ciężkich cierpieniach, moja ukochana żona, 
nasza najukochańsza mamusia, teściowa i bab­
cia, przeżywszy lat 71, śp.

z Lisieckich

Pelagia Pieprzykowa
Pogrzeb odbędzie się w piątek, 20 bm., o go­

dzinie 15,30 z kaplicy szpitalnej w Poniecu.
W ciężkim smutku pogrążona

RODŻINA
Poniec, Puszczykowo, Bergen. 37366g

ZAKUPIMY
natychmiast

EKSPRES
elektryczny
do parzenia kawy 
o pojemności 12 1.

Oferty zgłaszać telefo­
nicznie lub pisemnie 
do Powszechnej Spół­
dzielni Spożywców w 
Głogowie, woj. Zielona 
Góra, ul. Jedności Ro­
botniczej 40a, tel. 41-11.

K7704

W wymienionych katalogach znajdziecie dokładne opisy potrzebnych 
Wam części i ich nazwy, począwszy od najdrobniejszych, a jedno­
cześnie będą pomocą przy zakupie tychże w przedsiębiorstwach

zaopatrzenia rolnictwa.
Powyższe katalogi wysyła na żądanie pocztą za zaliczeniem:

POWSZECHNA KSIĘGARNIA WYSYŁKOWA 
Warszawa 31, ul. Nowolipie 4, tel. 664-21 i 664-22

Z powodu dużego napływu zgłoszeń pożądane jest wcześniejsze nad­
syłanie zamówień, które zrealizujemy w kolejności ich otrzymywania.

K7734

Dnia 15 grudnia 1957 r. zmarł po 'ciężkiej cho­
robie, przeżywszy lat 59, mój kochany mąż, nasz 
nieodżałowany ojciec, teść i dziadek, śp.

Józef Kaczmarek
Pogrzeb odbędzie.się dzisiaj, w czwartek, dnia 

19 bm., o godzinie 11,40 z kaplicy cmentarza 
jeżyckiego. '•»

W głębokim żalu pogrążeni 
ŻONA, CÓRKI, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, 

WNUKI I RODZINA
Poznań, Radom, Dobieżyn, Nowy Tomyśl. 

Piekary, Kaźmierz. 37371g

Dnia 17 grudnia 1957 zasnął w Bogu, opatrzony 
Sakramentami św., mój najdroższy mąż, nasz 
ukochany ojciec, teść, brat, szwagier i diziadek, 
śp.

Franciszek Tulecki
przeżywszy lat 65.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 20 bm., o go­
dzinie 12,30 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W ciężkim smutku pogrążone 
ŻONA, DZIECI i RODZINA

Poznań, Szczecin, Pacholewo, Oborniki. 37397g

MOWĄ
PRZYCZEPĘ

o nośności do 4 ton, 
ogumienie nowe 825 X 20

SPRZEDA 

Rzem. Spółdz. 
Metalowców, Gniezno,

ul. Warszawska 8.
K7739

Dyrekcja Instytutu 
Ochrony Roślin 

w Poznaniu 
ulica Grunwaldzka 189 

ZAKUPI
2 szt. planimetrów 
kompensacyjnych 

od jednostek uspołecz­
nionych względnie o- 
sób prywatnych. Ofer­
ty prosimy składać na 
nasz adres względnie 
tel. nr nr 654-12 , 626 -26.

K7748

Piec cukierniczy (elektryczny)
I WALCOWKĘ CUKIERNICZĄ 

KUPIMY
P. Z. G. KAWIARNIE, POZNAN, ul. Wielka 1

K7707

Dnia 17 grudnia 1957 r. zmarła po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sakramenta­
mi św., ukochana’żona, matka, babcia i pra­
babcia, śp.

z Opolskich

Józefa Kiełczewska
przeżywszy la<t 88.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 20 bm., o go­
dzinie 11,30 z kaplicy cmentarnej na Junikowie.

W smutku pogrążeni
MĄŻ I RODZINA

Poznań, Garbary 28 m. 15. 37386g

Wszystkim, którzy 
wzięli udział w po­
grzebie, Pracownikom 
KZG Dworzec — Kole­
gom, Lokatorom i Zna 
jomym, śp.

Stefana
Chiieckiego

oraz za wieńce i kwia­
ty i za złożone wyrazy 
współczucia

składa
serdeczne 

podziękowania 
ŻONA Z CÓRKĄ

Poznań, Dzierżyń­
skiego 24. 36613g

Dnia 18 grudnia 1957 r. zmarł po ciężkiej cho­
robie, opatrzony Sakramentami św., mój naj­
droższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i dzia­
dek, przeżywszy lat 86, śp.

Szymon Szczepaniak
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 21 bm., o go­

dzinie 11 w kościele parafialnym w Głuszynie.
W ciężkim smutku pogrążeni

ŻONA, SYN, CÓRKA, ZIĘĆ, SYNOWA 
I WNUKI

^^zczYUmkhpow^Sren^^ 37323g

Dnia 16 grudnia 1957 r. zasnął w Bogu, po krótkiej lecz ciężkiej cho­
robie, opatrzony Sakramentami św., przeżywszy lat 70, mój ukochany mąż, 
jedyny opiekun, nasz najtroskliwszy ojciec, teść, dziadek, brat, zięć, szwa­
gier i wujek, śp.

, myr xnź.

Zygmunt Slepowion-Pomianowski
z Pomianowa.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dni.a 20 grudnia br., o godzinie 14,20 z ka­
plicy cmentarnej na Jeżycach.

Msza św. z wigiliami odprawiona zostanie dnia 24 stycznia 1958 r., o go­
dzinie 8 rano w kościele parafialnym Serca Jezusowego i sw.. Floriana na

W nieutulonym żalu pogrążeni

Poznań, Słowackiego 36.
ŻONA, CÓRKA, ŻIĘC I RODZINA

37398

Duchowieństwu, Krew 
nym, Znajomym, Dy­
rekcji, Radzie Zakła­
dowej, Koleżankom 
i Kolegom, Delegacjom 
oraz Lokatorom za o- 
kazane współczucie, 
złożone wieńce i kwia­
ty oraz liczny udział 
w pogrzebie mojego 
drogiego męża, nasze­
go ukochanego ojca, 
śp.

Stefana
Mroczkowskiego

serdeczne 
„BÓG ZAPŁAĆ!” 

składają 
ŻONA I CÓRKI

36928g

W dniu 16 grudnia 1957 r. zmarł, śp.

Władysław Bufmański
pracownik Poznańskich Zakładów Sprzętu 

Motoryzacyjnego .w Poznaniu.
W Zmarłym straciliśmy wzorowego i zacnego 

kolegę.
Pogrzeb odbędzie się dnia 20 grudnia 1957 r., 

o godzinie 14 z kaplicy cmentarnej na Jeżycach.
RADA ZAKŁADOWA DYREKCJA

WSPÓŁPRACOWNICY
POZNAŃSKICH ZAKŁ. SPRZĘTU MOTORYZ.

37370g

Dnia 17 grudnia 1957 r. zasnął w Bogu, opa­
trzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż, 
nasz ukochany ojciec, teść i dziadek, śp.

Piotr Przepióra
przeżywszy lat 79.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 21 bm., 
o godzinie 10,30 w Czerlejnie, pow. Środa.

W ciężkim smutku pogrążeni
ŻONA Z DZIEĆMI I WNUKAMI

37367 g

Dnia 17 grudnia 1957 r. przeżywszy .lat 74, zasnął w Bogu, bpatrzony Sa­
kramentami św., po krótkich lecz bardzo ciężkich cierpieniach, mój naj­
droższy mąż, nasz ukochany i nigdy niezapomniany ojciec, drogi brat, 
wujek i kuzyn, śp.

Józef Jasiński
mgr praw i były radca Powsz. Zakł. Ubezp.

> godzinie jl

św. Michała

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 20 grudnia br., 
plicy cmentarnej na Junikowie.

Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kościele 
21 bm., o godzinie 8.

O tym zawiadamiają w głębokim
i nieutulonym smutku pogrążeni

ŻONA, SYN I SYNOWA Z RODZINĄ
Poznań, ulica Marcelińska 36a m. 4.

z ka-

dnia

37357g

Przewielebnemu Duchowieństwu, przede wszyst 
kim Ks. Dziekanowi Poczcie, Ks. Proboszczowi 
Fenglerowi, Dr. Stęszewskiemu, za troskliwą, 
długoletnią opiekę lekarską. Siostrom Elżbietan­
kom, Kolegom, Dyrygentom, Organistom i Ze­
społom Śpiewaczym. Obywatelom miasta Koź­
mina i okolicy — szczególnie Kupiectwu, Przy­
jaciołom osobistym, Towarzyszom broni b. 15 p. 
Ułanów Włkp. i Rodzinie — za oddanie w dniu 
28 listopada br. ostatniej przysługi, złożone wy­
razy współczucia, kwiaty i wieńce, śp.

Franciszkowi Figaszewskiemu
kupcowi, b. porucznikowi, I kapelmistrzowi i or­
ganizatorowi orkiestry b. 15 p. Ułanów Włkp.,

powstańcowi wielkopolskiemu
składają imieniem Rodziny serdeczne

„Bóg zapłać!"
EDM. NAMYSLAKOWIE

Koźmin, Rynek 9. 36795g

Druk: Zakłady Graficzne 
w Poznaniu.

Im. M. Kasprzaka 
K-lfl



Notatnik
przed wyborczyPrzygotowania do wybo­rów przebiegają na ogól sprawnie. W najbliższych dniach odbędzie się dwu­dniowe seminarium dia 150 aktywistów Frontu Jedności Narodu. Na seminarium tym m. in. omówi się p’an go­spodarczy i budżet m. Poz­nania na rok 1958, plan 5-letnj i ordynację wyborczą. Podobne seminaria odbędą się również w poszczególnych dzielnicach. Ż uczestników se­minariów zostaną utworzone trójki aktywu wyborczego FJN.Komitet Miejski PZPR zor­ganizuje jednodniowe semi­narium dla lektorów. Ponad­to wykładowcy szkolenia par­tyjnego wezmą udział w se­minarium, na którym oma­wiana będzie rola i znacze­nie rad narodowych.Przy Miejskim Komitecie FJN powstanie w najbliższych dniach biuro informacyjno- organizacyjne, które zajmie się koordynacją przedwybor­czych spotkań środowisko­wych. W spotkaniach tych wezmą udział kandydaci na radnych. Lista kandydatów na radnych powinna być o- głoszona przez Komisję Po­rozumiewawczą Stronnictw Politycznych najpóźniej do 29 bm.Przy Prezydium RN m. Po­znania powstał zespół pra­cowników którego zadaniem będzie rozpatrywać listy nad­syłane przez mieszkańców w okresie kampanii wyborczej. Na czele tego zespołu stanął członek Prezydium RN, pre­zes Sądu Powiatowego dla m. Poznania — Czesław Lesiński.(mh)

Ot-
Fot. K. Przychodzki

-
Spotkanie w Parku im. M. Kasprzaka

PSS
N

Piórem reporłera

Ostatnie słowo— Co oskarżony chce po- wiedreć w osia? nim słowie?Wysoki szatyn, w średnim wieku, powoli wstaje z lawy oskarżonych. Jego twarz — twarz przeciętnego zjadacza chleba — jest przeraźliwie bla da. Ręce zaciśnięte na pulpicie ławki.— Czy mógłbym powiedzieć, co przeżywałem podczas pier­wszej kary?
— Jakiej pierwszej kary? —dziwi się sędzia...— Co to za proces? — pyta sąsiada łysy staruszek, który przed chwilą wszedł na salę rozpraw.— Takiego jednego — pada odpowiedź — co zabił szwagra. Spór na tle majątkowym...

Franciszek Sobel. Za uwagi dzię 
kujemy, przy omawianiu spraw 
poruszymy zagadnienie świadome­
go macierzyństwa. (3954)

M. Bocianowska. — „Sputnika" 
wypuszczono w nocy z 4 na 5. — 
Pierwsza i druga odpowiedź były 
więc dobre. (4181)

„L“. — List przekazujemy do 
Prokuratury Miasta Poznania.

(4503)

po „inwenlurze //

Temat:
wychowanie cFzieciRównocześnie z trwającą o- becnie w Poznaniu ogólno­polską konferencją rektorów odbywa się wojewódzka na­rada pracowników,’ pedago­gicznych wszystkich zakładów wychowawczych i Domów Dziecka z Wielkopolski. Te­matem dwudniowej narady są zagadnienia opiekuńczo- wychowawcze.Wczoraj, w dniu rozpoczęcia narady, zebrani wysłuchali obszernego referatu na temat ogólnych problemów wycho­wania dzieci, wygłoszonego przez p. Chmielewską z In­stytutu Pedagogiki w War­szawie. Popołudnie poświę­cono dyskusji.Dziś odbywają się dysku­sje w poszczególnych sekcjach.Organizatorami pierwszej tego rodzaju narady w Poz­naniu są Zarząd Okręgu Związku Nauczycielstwa Pol­skiego oraz Wydział Oświa­ty Prezydium WRN. (an)

a niedzielnym walnym zgromadzeniu członków PSS podsumowano wynik we­ryfikacji, uchwalono też nowy statut. Od września do 14 bm. zweryfikowano 13.514 członków (jest to zarazem ak­tualna liczba udziałowców PSS). A więc ilość niewielka wobec poprzedniej masy.Nie ma jednak powodu do zmartwień — mniejsza liczeb­nie, ale aktywna rzesza człon­ków jest gwarancją lepszej działalności spółdzielni i... większych dla nich korzyści.Z ewidencji skreślono 35 tys. „martwych dusz”. Duchy, co prawda przestały straszyć w PSS, ale, by móc formal­nie wykluczyć nieistniejących członków, trzeba im było wy­słać... 35 tys. listów’ poleco­nych (w myśl statutu) z we­zwaniem do uregulowania for malnośei wobec PSS. W odróż nieniu do gogolowskich, mar­twe dusze naszej FSS okazały się złym interesem — przy­niosły przeszło 40 tysięcy zł strat. Na samych listach pole­conych..;W żWiązku z urealnieniem członkostwa i liczby udzia­łów- wpłacono około 57 tys. zł (zaległe wpłaty członków), a PSS wypłaciła członkom 165 tys. zł, nie podjętych dotąd nadwyżek.Zmniejszona liczba udzła-
h Gru dzień Imieniny:

19 Urbana
i Dariusza

0 czwartek

Teatry
OPERA — godz. 19 „Tosca"; 

POLSKI — g. 19 „Lekkomyślna 
siostra"; NOWY — godz. 19 „Ich 
dwóch"; OPERETKA POZNAŃ­
SKA — g. 19 „Hrabina Marica"; 
MARCINEK — nieczynny; KLUB 
ZWIĄZKU PLASTYKÓW (Plac 
Wolności 4) — godz. 20 — Samuel 
Beckett „Końcówka".

„Raj kapitana" (ang. 
TOPLASTIKON — g 
die".

Rcdio

Kina
APOLLO — g. 11 „Epizod" (do­

kumentalny) i g. 9, 12—20 „Wier­
ny mąż" (ang., 18 1.); BAŁTYK — 
g. 16—20 „Dwie godziny" (polski, 
16 1.); WARTA — godz. 10 i 11 
„Dzielny krawczyk" (bajka), g. 12, 
14.15, 16.30 i 20 „Wróg publiczny 
nr 1" (franc., 13 1.). godz. 18.45 — 
dokom.; MUZA — g. lo—20 „Prze­
mytnicy" (NRF, 16 i.); MINIA­
TURKA — g. 16—20 „Wielkie ma­
newry" (franc., 16 lat); WOJSKO­
WE — nieczynne; CZTERNASTKA 
g. 14—20 „Miałem 7 córek" (franc.- 
Wlosk., 18 1.); DOM KULTURY 
MO — g. 17 „Karuzela neapeli- 
tańska" (włoski, 14 1.); TARGOWE 
g. 17 i 19.30 „Młyn na Padzie" 
(włoski, 15 1.); OSIEDLE (Dębiec) 
g. 16—20 „Trzy starty" (polski, 7 
lat); PIAST (Starołęka) — g. 17, 
19 „Ucieczka do Francji" (włoski, 
16 1.); HUTNIK (Antoninek) — g. 
37, 19 „Pierwsze porywy" (radź.. 
14 1.); ZNICZ (Luboń) — g. 13

<31® Nr 30! — Str. 8

16 i.): 
9—21

FO-
„In-

PROGRAM II 
Fala Poznania 249 m

15 — Komunikaty; 15.10 — Grec­
kie melodie ludowe; 15.30 — Dla 
dzieci aud. słowno-muzyczna; 16.05 
Gra ork. Rozgł. Wrocławskiej PR: 
16.50 — Walczymy z anemią u 
dzieci — pog.; 17 —-Kącik spike­
ra; 17.23 — Z naszych scen: 17.45 
Utwory taneczne i rozrywkowe: 
18.10 — W rytmie sportowym; 18.35 
Muzyka i aktualności; 19 — Fe­
lieton H. Koniecznego: 1910 —
Aud. dla młodzieży; 19.30 — Znaki 
na wodzie — fragm. pow.; 20.15 
Kronika sportowa; 20.20 — Fala 
56; 20.49 — Wiązanka melodii ta­
necznych; 20.50 — Cyrulik sewil­
ski — opera, w przerwie — wier­
sze Michała Anioła; 24 — Hymn.

Wiadomości: 5, 6, 7. 8, 8.30, 12.04, 
16, 17.19, 18.30, 20, 23.50.

Dwa i pól miesiąca trwa- i 
la weryfikacja członków '! 

,, Powszechnej Spółdzielni \ 
.Spożywców w Poznaniu. ! 

i. Fozbywając się martwego j 
balastu, PSS yporządkowa- j 
la listę członków, ilość i wy ii 
sokość dywidendy. Teraz, ! 
po „inwenturze" można jtiż i 
przystąpić do odbudowy '
powszechnego ruchu spół­
dzielczego.łowców da teraz realny po­dział dywidendy, która np. w tym reku będzie już wyższa (prawdopodobnie do 30 proc, sumy udziałów). Ponieważ jednocześnie w nowo uchwało nym statucie postanowiono zwiększyć udział jednostkowy (do 150 zł), będzie to zarazem dobry bodziec do uczestnicze­nia członków w działalności spółdzielni. I tu więc decydu­ją już bodźce ekonomiczne.Uchwalony nowy statut, o- party na ramowym statucie Centralnego Związku Spół­dzielczego, zmienia nazwę spółdzielni. W oparciu o tę de cyzję — odtąd zwać się .bę­dzie „Poznańską (nie Po­wszechną) Spółdzielnią Spo­żywców”. Są też istotne zmia­ny w statucie.Wspomniana już podwyżka udziału członkowskiego, umoż liwi FSS samodzielność finan sową bez uciekania się do po­mocy kredytowej banku i po­życzek z ZSS. Nowy statut u- względnia współpracę w prze­twórstwie z rzemiosłem i cha łupnictwem, zobowiązuje spół dzielnie do pomocy i organizo wania spółdzielni uczniów skich w szkołach, przewiduje nowy rodzaj uczestnictwa członków w podziale nadwy­żek w formie zwrotów od za­kupów (rabat). W sprawie po działu czystej nadwyżki, prze­znaczanej dotychczas na róż­ne fundusze ściśle według wy­tycznych ZSS, ma odtąd de- cydow-ać tylko uchwala wal­nego zgromadzenia spółdziel­ni. Nowością również jest za twierdzanie (a nie uchwala­nie) przez walne zgromadze­nie planÓYY działalności PSS. które uchwaliła uprzednio Ra da Nadzorcza, na wniosek Za­rządu. Rada Nadzorcza otrzy­

mała przy tym większe niż do tychczas kompetencje.
Można bez przesady powie­dzieć, że weryfikacja była ważnym momentem w rozwo­ju poznańskiej spółdzielczości spożywczej. Nowy statut, no­wa wartość udziałów i nowe warunki dla działalności spół dzielni, dają możliwość upo­wszechnienia i — „odformali­zowania” — ruchu spółdziel­czego. Zależy to jednak od je­dnego jeszcze ważnego czyn­nika — nowej koncepcji i no­wych planów -.perspektywicz­nych” samej spółdzielni. (zs) ■

Na sali rozpraw cisza. Głu­cho dźwięczy tylko glos oskar­żonego.— Za bójkę Są<l Powiatowy skazał mnie na kilka miesięcy więzienia. Cale gospodarstwo zostawiłem właściwie na łasce losu. Żona n'e mogła dać sobie rady z uprawianiem roli i ho­dowlą inwentarza. Pisała mi o swoich kłopotach do więzienia. Gospodarstwo podupadło... Wtedy postanowiłem sobie, że nigdy nie wejdę na drogę prze stepstwa.W oczach oskarżonego łzy. Płacz wstrząsa silną, barczy­stą sylwetką. Po chwili męż­czyzna tłumi łkanie i mówi da lej załamującym się głosem.— Wróciłem do domu. Trze­ba było pracować w fabryce, aby zdobyć pieniądze na kup­no krowy. (Podczas mej nie­obecności część inwentarza pa dła). Uczciwie pracowałem, sta le panfętając o danym sobie przyrzeczeniu. Zerwałem ze złym towarzystwem. Przesta­łem pić, a nawet palić. Znosi­łem zaczepki szwagri...I nagle nadszedł feralny dzień...Doszło do sprzeczki. Szwa­gier zaczął dus‘ć moją żonę. Rzu ciłem się do obrony. W ręce — jak na przekleństwo — miałem wtedy toporek. Uderzyłem nim szwagra kilka razy. Potem przyszło opamiętanie. Zgłosi­łem o tym na milicję. Myśła- łem o kupnie,, penceliny“. Ale szwagier umarł... Nie chciałem tego... Ja nie chciałem go za­bić... Chciałem tylko bronić... Proszę o łagodny wymiar ka­ry...Protokólantka, ładna blon­dynka, zapisuje ostatnie zdanie oskarżonego.sądu oznajmia:— Wyrok zostanie ogłoszony 28 bm. o godz. 14. Na tym za­mykam posiedzenie sądu...Publiczność powoli opuszcza salę rozpraw.— 225 § 2 — mówi jakiś pra­wnuk — zabójstwo pod wpły­wem silnego wzruszenia. Prze­kroczył dozwolony zakres o- brony. Gdyby cho-ciaż nie bił leżącego już na ziemi napastni ka.Gdyby... (y)

W żyta srhsćwDo redakcji naszej zawitaM mili goście piosenkarka pani Ditta Tribe van Heppe oraz doskonały paroeysta pan Ho- racio Duvai z małżonką. Wy­stępy w Kinie Targowym, cieszyły się dużym powodze­niem. Od kilku dni zaś gości ich Kawiarnia W-Z.Wieczory pana Duvala (że tak je nazwiemy) są bardzo atrakcyjne z uwag; na ory­ginalność występów argen­tyńskiego gość'a. (Parodia śpiewaków światowych), w koncertach tych udział bie- rze także dobrze nam znana orkiestra Kazimierza Renzsr, a konferansjerkę prowadzi Bohdan Paluszkiewicz.Państwo Duval jak i pani Ditta van Heppe bardzo sobie chwałą poznańską publiczność, kulturalną, umiejącą ocenić artystyczny wysiłek. W Polsce pozostaną jeszcze kilka ty­godni i łącznie z orkiestrą Kazimierza Renza odwiedzą jeszcze wiele naszych miast.(i)
ę,Rozkosze karnawału”

29 bm. schodzi z afisza w Kome­
dii Muzycznej sztuka pt. „Podwój­
na buchalteria’’. Powodem przed- 

I wczesnej zmiany . programu jest 
wyjazd przebywającej u nas na 
gościnnych występach Benigny So- 

j jeckiej, która kreuje w komedii 
i rolę Zuzi. IV zmienionej obsadzie 
I „Podwójna buchałteiia’’ zostanie 
• wznowiona prawdopodobnie poza 
! Poznaniem, a mianowicie we Wro- 
ś clawiu.

I
 Nowy program Komedii! Muzycz 
nej oparty jest przede wszystkim 
na karnawałowym nastroju, toteż 
przyszła rewia nosi nazwę „Rozko- 

i sze karnawału ’. Wystąpią w 
i niej w nowym, atrakcyjnym pro- 

! gramie: świetny jak zawsze Hen­
ryk Ładosz, znakomita artystkaPrzewodniczący j teatrów warszawskich — Irena Mai 
kiewicz-Dońiańska, znany w Po­
znaniu Henryk Szwajcer. Program 
uzupełni stały zespól Komedii: Kry 
Styr.a Dąbrowska, Maria Żarecka, 
Adam Cyprian, Andrzej Kuryłło, 
Zdzisław Kaczkowski i inni. Opra­
wa muzyczna — Stanisław Bielec­
ki, inscenizacja i reżyseria — dyr. 
Zbigniew Szczerbowski i Henryk 
Szwajcer.

Premiera rewii odbędzie się w 
sylwestrowy wieczór o godz. 19.30 
i 22.30. Dalsze przedstawienia oct- 
bywać się będą w piątki i soboty 
o godz. 19.30 oraz w niedziele i 
święta o godz. 16.30 i 19.30.

Te^wiziei
19 — Polska Kronika Filmowa; 

19.15 — „Tele-Rozmaitości“; 20 — 
Filmowy koncert życzeń; 20.30 — 
„Między nami kobietami"; 20.50 — 
Film kulturalno-oświatowy: 21.15 
„Czy wolno prosić?" — VI lekcja 
tańców towarzyskich.

Dvxwrw ;
PAŃSTW. SZPITAL KLINICZ­

NY IM. PAWŁOWA (chir.-intern - 
otok; Długa 12, tek 43-94): APTE­
KI; Dzierżyńskiego 144, Głogow­
ska 72, Ostroroga 6, Dąbrowskiego 
76. Rynek Sródecki 1. 23. Lutego 
18, Główna 53; PORADNIA PRZE­
CIWALKOHOLOWA (al. Marcin­
kowskiego 21) — czynna od g. 
8—20.

Koncert kameralny
Staraniem Związku Kompozyto­

rów Polsk ich (Koło Terenowe w Po 
znaniu) i Państwowej Filharmonii 
odbędzie się 19 bm. o godz. 19.30 
w Sal! Kameralnej Filharmonii — 
■ul. Armii Czerwonej 81 — koncert 
kameralny w wykonaniu Zespołu 
Symfonicznej Orkiestry Objazdo­
wej pod dyrekcją Jerzego Młodzie 
jowskiego. 1

Program obejmuje: P. Jardanyi 
— Wariacje: B. Leskowic — Aria: 
M. Gcleminow — Szkice bułgar­
skie: A. Koszewski — Concerto 
grosso: A. Sz.eligowski — Poemat 
(prawykonanie). Prelekcję wygłosi 
dr Jerzy Młodziejowski.

Wstęp wolny za zaproszeniami, 
które można otrzymać w biurze 
Filharmonii, ul. Armii Czerwonej 
81 w godzinach od 13—15.

Krótko
I BOB MORROW (USA) trzykrotny 
'.wycięzca na Igrzyskach Olimpij- 

kich w Melbourne na 100, 200 i
4X100 m został szczęśliwym ojcem 
— bliźniąt, chłopca i dziewczynki.

MISTRZOSTWA JEŹDZIECKIE
• Europy w konkursie skoków dla 
mężczyzn odbędą się w przyszłym 
roku w Akwizgranie, a mistrzo­
stwa kobiece w Londynie.

W CELU UZYSKANIA oszczęd­
ności w opłatach drużyn na prze­
jazdy kolejowe Polski Związek 
Zapaśniczy projektuje wprowadze­
nie zmiany rozgrywek I i II ligi. 
Projekt przewiduje organizowanie 
i'-dniowych turniejów z udziałem 
4 drużyn, które rozgrywałyby 
potkania każdy z każdym. Przy- 
•zyni się to do większego zainte­

resowania tą dyscypliną ze strony
• publiczności.

KOSZYKARZE POZNAŃSKIEJ 
jWarty i Spóini Gdańsk, znajdują­
cy się na czele swych grup, bez 
porażek w dotychczasowych spot­
kaniach, uchodzą za prawie pcw- 
hych kandydatów do awansu. .

’ LIDIA SZCZERBINSKA, repre­
zentacyjna gimnastyezka polska o- 
' mściła kraj, udając się do Mel­
bourne. gdzie poślubi młodego za­
mieszkałego tam inżyniera, Pola-
ka — Jerzego Króla.

ZNANY BOKSER krakowski Le­
szek Kudłacik powędrował po raz 
:'rugi do więzienia. Będąc w sta- 
tie nietrzeźwym wszczął awanturę 

nobił m. in. interweniującego
nilicjsnta.

Totek płaci...
P P. Totalizator Sportowy za­

wiadamia. że w konkursie Toto- 
Lotek z dnia 15. 12. 1957 r. stwier­
dzono 140 rozwiązań z pięcioma 

jTafieniarńi — nagrody po 24 000 
zł, ok. 9.300 rozwiązań z czterema 
‘rafeniami — nagrody po 365 zł 
i ponad 178.000 rozwiązań z trzema
trafieniami — nagrody po 25 zł.

W 49 zakładach 
dnia 13. 12 1957
iedno rozwiązanie 
nagroda 49.607 zl.

piłkarskich ż 
r. stwierdzono 

bezbłędne — 
48 rozwiązań z

hednym błedem — nagrody po 1.033 
‘zł i ponad 380 rozwiązań z dwo­
ma błędami — nagrody po 130 zł.

W obozie polskich zapaśnikówOlany naszych zapaśników,■ którzy mieli kilka zakon traktowanych spotkań w kon­kurencji międzynarodowej, zo stały mocno pokrzyżowane. Polscy zapaśnicy nie mają szczęścia do spotkań z zagra­nicą. Przewidziane spotkania z Czechosłowakami nie dojdą do skutku. Nie odbędzie się więc międzypaństwowy mecz juniorów Polska — CSR w Po znaniu. Odwołali swój przy­jazd zapaśnicy stolicy Biało­rusi — Mińska. Mecze te prze sunięte zostały na przyszły rok.Obecnie przygotowują się za paśnicy do swego krajowego sejmiku- który będzie obrado­wał 28 bm. w Jeleniej Górze. Zjazd zapowiada się bardzo ciekawie, gdyż po raz pierw­szy wezmą udział delegaci klu bów, a nie jak to bywało w ostatnich kilku latach — okrę gów.Również? do Jeleniej Góry powołanych zostało na zgru­powanie 60 kandydatów na przyszłą Olimpiadę. Przygoto­
Do członków
GKS „Venełia"

21—22 czerwca 1958 roku odbędzie 
się uroczystość obchodu 50-lecin 
istnienia najstarszego w Polsce 
Gimnazjalnego Klubu Sportowego 
— ,,Venetia" Ostrów. W dniach 
tycii poza igrzyskami sportowymi 
z udziałem sportowców „Yenetii 
i innych czołowych klubów wiel­
kopolskich odbędzie się również 
zjazd wychowanków liceum o- 
strowskiego.

Powołapy komitet obchodu 50- 
lecia GKS „Venetia‘* apeluje do 
wszystkich b. członków klubu, by 
nadsyłali do niego adresy żyjących 
uczniów i profesorów, podanie 
wiadomości o wychowankach li­
ceum i profesorach, którzy zginę­
li podefees wojny, nadsyłanie wia­
domości z dziejów GKS ,(Venetia" 
oraz liceum ostrowskiego.

Wszelkie wiadomości należy kie­
rować pod adresem Komitetu Ob­
chodu — Ostrów, ul. Gimnazjalna 
nr 9. Of)

wywać PKO1 - ich będzie Dmowski. trener
Jak donosiliśmy, mistrzo­stwo w I lidze zdobyła sto­łeczna Legia. Swarzędzka U- nia zajęła trzecie miejsce. Do I ligi wchodzą; Flota (Gdy­nia) i Spójnia (Gdańsk), co świadczy o dobrej formie i rozwoju tej dyscypliny na Wy brzeżu. Z ekstraklasy spadają — AZS AWF i Stal (Nowy By tom). Drugą ligę musi opu­ścić Sial (Łagiewniki) oraz poznański AZS, który, jak wia dorao, miał wielkie trudności z regularnymi treningami i zawodami z braku odpowied­niej sali. (x)

Dziś mecz
Lecll-FSGTWczoraj w godz’nach noc­nych przyjechała do Poznania reprezentacja koszykarek fran. cuskiego FSGT. Zmierzą się one dzisiaj o godz. 18 w saii przy ul. Matejki z pierwszoli­gowym zespołem poznańskie­go Lecha. Francuzki odbyły wczoraj 2 treningi — o godz. 11 i o 16. Zespół ich składa się z następujących zawodniczek: Alaplatine, Auduard. Cha- tigny, Cossavella, Dardiillon, Duvanchelle, Jaucquin, Laurel- Ic, Macs, Ombrouck, Thomas i Yialc. Zawodniczkom towa­rzyszą trenerzy: Porta i Jac- ąueline Veigneau. sędzia Lhote i kierownik R. Napoleon;.Pierwszo-ligowy zespół ko- szykarek Lecha wystąpi w swoim normalnym ligowym, składzie. (Of)
Koszykarze
Jugosławii 
w Poznaniu

W sobotę zmierzą się koszykarze
Warty w meczu towarzyskim z 
pierwszoligowym zespołem jugo­
słowiańskim SC Belgrad. Mecz, do 
którego obie drużyny wystąpią W 
swych najsilniejszych składach, 
odbędzie się w hali MTP nr 14. Po­
czątek spotkania o godz. 18. (x)


